



### Wybrane z zagranicznego serwisu PAP

(S) W Kabulu odbyło się spotkanie prezydenta Republiki Afganistanu, sekretarza generalnego KC Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu Nadżibullah z członkiem Biura Politycznego KC KPZR, ministrem spraw zagranicznych ZSRR Eduardem Szewardnadze, który przebywał w Afganistanie z wizytą roboczą.

Doniesienia zachodnich agencji prasowych, jakoby w rejonie afghańskiego miasta Chost trwały walki, nie są zgodne z prawdą — stwierdził w poniedziałek na konferencji prasowej w Moskwie przedstawiciel radzieckiego MSZ Glennadij Gierasimow.

W poniedziałek nad ranem nieznanym sprawcy zastrzelili w Paryżu attaché ambasady RFN we Francji, 32-letniego Wielopkusa Siegfrieda. Przy zwiłkach zastrzelonego znaleziono list, który wskazuje, iż sprawcami zamachu mogą być członkowie Organizacji Frontu Wyzwolenia Kurdystanu.

Zochlerze Izraelcy przy użyciu gazów łzawiących i kul plastikowych brutalnie stłumili w poniedziałek demonstrację Palestyńczyków w mieście Ram na zachodnim brzegu Jordanu.

Organizacja Wyzwolenia Palestyny zaapelowała w poniedziałek do Egiptu, Jordani i Libanu o zamknięcie granic z Izraelem na znak protestu przeciwko decyzji Tel-Awiviu o usunięciu z zachodniego brzegu Jordanu Palestyńczyków, którym zarzucano udział w wystąpieniach antyizraelskich.

## Prezydium Rządu zajęło się wczoraj problematyką rozwoju rolnictwa i poprawy warunków życia na wsi

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu rozpatrywało problematykę rozwoju rolnictwa i poprawy warunków życia na wsi. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Krajowego Związku Państwowych Gospodarstw Rolnych, Centralnego Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych oraz Centrali Spółdzielni Ogrodniczych i Pszczelarskich.

Prezydium Rządu dokonało oceny realizacji zadań programowych kształtowania warunków życia na wsi oraz zapoznało się z opinią Rady Gospodarki Żywnościowej i wnioskami pokontrolnymi Najwyższej Izby Kontroli w tej sprawie. Postępowi producentom rolnictwa przewidziano korzystniejsze warunki życia na wsi. Do-

konany w latach 1983-86 postęp jest jednakże niewystarczający w stosunku do potrzeb i wymogów nowoczesnego rolnictwa. Zbyt wolno realizowane są inwestycje w dziedzinie zaopatrzenia w wodę, gaz oraz z zakresu ochrony środowiska. Niewystarczający jest również rozwój placówek usługowo-handlowych, obiektów służby zdrowia, szkół i przedszkoli oraz budownictwa mieszkaniowego.

Prezydium Rządu podkreśliło, że stojące przed rolnictwem zadanie zapewnienia samowystarczalności produkcji żywności i systematycznej poprawy wyżywienia narodu wymaga przyspieszenia awansu cywilizacyjnego wsi oraz poprawy warunków socjalno-bytowych. Na ten cel m. in. w najbliższych latach przewidziano zwiększone środki finansowe oraz ma-

teriały i surowce. Zwiększona zostanie także produkcja niezbędnych urządzeń mechaniczowanego sprzętu gospodarstwa domowego, armatury sanitarnej i wodno-kanalizacyjnej. Poprawie ulegną warunki dla rozwoju na wsi rzemiosła, drobnej wytwórczości i usług oraz małych zakładów produkcyjnych. Rozszerzone zostanie szkolnictwo zawodowe co umożliwi zatrudnienie kobiet w wiejskiej służbie zdrowia, opiece socjalnej handlu, usługach, rzemiośle, placówkach oświatowych i kulturalnych.

Terenowe organy administracji państwowej zwiększą środki z funduszy gminno-miejscowych na poprawę warunków socjalno-bytowych dzieci i młodzieży, ludzi w wieku poprodukcyjnym, samotnych i niepełnosprawnych.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

### Wizyta delegacji Akademii Nauk ZSRR

WARSZAWA (PAP). 30 lat trwa już ścisła współpraca naukowa Polskiej Akademii Nauk i Akademii Nauk ZSRR. Doprowadziła ona do rozwoju wielu dziedzin nauki i zaowocowała konkretnymi osiągnięciami badawczymi, mającymi zarówno charakter poznawczy, jak i duże znaczenie praktyczne.

4 bm. przybyła do Polski delegacja AN ZSRR z jej prezydentem Gurijem Marczukiem oraz prezydentami Akademii Nauk republik radzieckich. Goście wezmą 5 bm. udział w jubileuszowej sesji zorganizowanej z okazji 30-lecia podpisania porozumienia o współpracy naukowej między PAN a AN ZSRR. Polscy i radzieccy uczeni mają zamiar omówić dotychczasowy zakres i formy tej współpracy oraz sformułować wnioski i propozycje dotyczące jej usprawnienia i pogłębienia.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

## Temat dnia: mieszkania Obowiązują już nowe przepisy prawa lokalowego

Zamiany mieszkań: bez podatku, żadnych ograniczeń co do form własności oraz norm zaludnienia; zupełna nowość: ekwiwalent pieniężny dla przechodzących do mniejszych mieszkań ■ Korzystne zmiany dla właścicieli prywatnych czynszówek ■ Unormowanie gospodarki lokalami zakładowymi ■ Obowiązki zarządców budynków jak i najemców

WARSZAWA (PAP). Od 1 stycznia br. obowiązują nowe przepisy prawa lokalowego. Jedynym tekstem ustawy opublikowanym w Dzienniku Ustaw nr 30 z 1987 r. a kilka najważniejszych zarządzeń wykonawczych — w nr 36 Zakres zmian wprowadzony do tej ustawy decyzją Sejmu jest znaczny. Największe chyba zainteresowanie wzbudza zmiana przepisów w sprawie zamiany mieszkań. Nowe przepisy w tej dziedzinie mają zachęcić do zamian zwłaszcza rodziny, które mają za duże — w stosunku do potrzeb lokale.

Zamiany mieszkań w myśl nowych przepisów mogą się odbywać bez żadnych ograniczeń co do formy własności. Nie obowiązują też normy zaludnienia w lokalach kwaterekowych i zakładowych — pod warunkiem, że rodzina licząca się wprowadzi się w wyniku zamiany do większego lokalu. Oprócz ulg w kaucji, zwolnienia od obowiązku odnawiania opuszczanego lokalu, finansowania przez kwaterekę przeprowadzki — wprowadzono zasadę przyznawania ekwiwalentu pieniężnego. Jego wysokość ma odpowiadać różnicy między dotychczas zajmowaną powierzchnią mieszkaniową a otrzymaną w wyniku zamiany.

„Oddawane” metry będą mnożone przez 50 proc. przedmiotowej ceny kosztorysowej metra kwadratowego mieszkań budowanych w danym mieście w roku poprzedzającym transakcję. Zmienia się także przepis podatkowy. Minister finansów na ostatnim w 1987 r. posiedzeniu Sejmu powiedział „Rezygnujemy z opodatkowania podatkiem dochodowym zamiany mieszkań oraz wprowadzamy podatkowe ułatwienia w cywilnoprawnym obrocie mieszkaniami. Nowe uregulowania prawa lokalowego przyniosą zmiany

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Pierwszy dzień pracy rzecznika praw obywatelskich

Wczoraj na biurku prof. Ewy Łętowskiej czekało ponad 200 listów ■ Sprawa z sygnaturą nr 1 dotyczy kwestii fair play w postępowaniu z obywatelami ■ Gdzie dla rzecznika kończy się „władza” ■ Anonimny pani rzecznik wyrzuca do kosza

WARSZAWA (PAP). Pierwszy dzień działalności — poniedziałek, 4 stycznia — rzecznik praw obywatelskich rozpoczął o godz. 8.00 od rozmów z szefami poszczególnych zespołów merytorycznych.

Prof. EWA ŁĘTOWSKA organizując pracę nie mogła się na niczym wzorować; jest pierwszym w Polsce rzecznikiem, instytucji takiej nigdy jeszcze u nas nie było.

Współpracownicy pani rzecznik są w różnym wieku; ludzie stosunkowo młodzi, ale doświadczeni, i emerytowani sędziowie — wszyscy o wyso-

kich kwalifikacjach; dominują prawnicy. W sumie 22 osoby, z nich wiele na niepełnych etatach. Przeważają mężczyźni, kobiet jest siedem. Za-

trudnionych też zostało 13 osób obsługi biurowej. Siedem pokoi w Domu Poselskim przy Wiejskiej zajmowanych przez biuro rzecznika, to pomie-

szczenie tymczasowe. Jego działalność odbywa się w 10 zespołach tematycznych.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

### Nowosądeccy kolejarze laureatami ogólnopolskiego współzawodnictwa pracy

(Inf. wł.) Podsumowane zostały ogólnopolskie współzawodnictwo pracy kolejarzy „Pasażerskie lato 87”. O laury walczyli w nim stacje kolejowe ze wszystkich Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych w kraju. W minionym roku w grupie stacji działających w miejscowościach turystycznych pierwsze miejsce w kraju uzyskała stacja w Rabce-Zdroju. Stacja ta rok wcześniej zdobyła wyróżnienie w finale centralnym ogólnopolskiego konkursu „Pasażerskie lato 87”. Pracę stacji w Rabce-Zdroju kieruje zawiadow-

ca Anna Góra. Funkcję tę pełni od 1982 roku, ale z kolejniem związana jest od 1974 roku. Sukces stacji Rabca-Zdrój jest efektem ofiarnej i rzetelnej pracy kolejarzy z wszystkich jednostek organizacyjnych PKP działających na terenie stacji-laureatek. Dyplom i nagrodę za ogólnopolski sukces przedstawiciel stacji w Rabce-Zdroju odbierał podczas uroczystego, noworocznego spotkania w Dyrekcji Generalnej przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe.

### Kontrakt stulecia wsi w powietrzu Polski kawałek „mercedesa”

(Inf. wł.) Wprowadzić nie chodzi tutaj o gigantyczne dostawy gazu ziemnego. Rozważa się natomiast w rurociągu wiodącym na zachód, ale dla stulecia sukowickiej „Kuzni” będzie to na pewno najbardziej prestiżowy kontrakt od początku jej istnienia. Chodzi mianowicie o dostawy zawiadów samochodowych dla zachodniemieckich przedsiębiorstw motoryzacyjnych, głównie zaś dla Mercedesa i Opla. Sukowicki kawałek oduktu już pierwszą próbą, która spotkała się z pozytywnymi ocenami w Republice Federalnej Niemiec.

W tej chwili przygotowywane jest już oprzyrządowanie rocznie do kucia wielkoseryjnego oplewającym na milion sztuk rocznie i nie jest to pomoc ostateczne słowo zachodniemieckich producentów. Nie będzie to jednak pierwsza praca Polaków na rzecz zachodniemieckiego przemysłu motoryzacyjnego. Nie wiele osób wie, że za pośrednictwem katowickiego „Centrozapu” pracują w RFN polscy... modelarze. Są to wysokiej klasy stolarze, którzy —

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

### W czasach „pieriestrojki” jest w nich co poczytać

Rosną nakłady radzieckich gazet

MOSKWA (PAP). Dziennik „Izwestia” — jedna z najpopularniejszych gazet radzieckich wychodzi w roku 1988 w nakładzie 10 mln egzemplarzy. Liczba prenumeratorów „Izwestii” wzrosła, w porównaniu z rokiem ubiegłym, o 2,5

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Kiedy i jak kandydaci mogą stać się członkami spółdzielni mieszkaniowej

WARSZAWA (PAP). Rada Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w przyjęte w grudniu ub. roku uchwały uznala za pożądane niezwłocznie — najpóźniej do końca 1988 r. — przyjęcie w poczet członków wszystkich pełnoletnich kandydatów, którzy mają wymagane wkłady. Ta informacja wzbudziła zarówno ogromne zainteresowanie, jak też zrodziła wiele pytań i niejasności. Na ile ta propozycja obliguje samodzielnie i samorządne spółdzielnie mieszkaniowe? Jakiego rodzaju mają być kandydaci? Z prośbą o wyjaśnienie tych kwestii dziennikarz PAP zwrócił się do CZSMB. A oto kilka z uzyskanych informacji:

Uchwała Rady nie reguluje bezpośrednio praw kandydatów, a tylko zaleca spółdzielniom oczekującym na mieszkaniach nie ma pokrycia w zasobach terenów, jakimi dysponuje spółdzielnia. W takich przypadkach przyjęcie nowych członków może mieć miejsce tylko wtedy, kiedy walne

zgromadzenie zdecyduje się na uchwalenie długofalowego programu inwestycyjnego — przyjmującego za podstawę własne zmiany spółdzielni. W większości spółdzielni te zgromadzenia odbędą się w II kwartale br. Dopiero po ich zakończeniu będzie wiadoma liczba kandydatów, którzy zostaną przyjęci na członków w spółdzielniach już istniejących.

Z pewnością, w niektórych miastach, nie wszyscy kandydaci znajdą swoje miejsce w już działających spółdzielniach. Dlatego też przewiduje się podjęcie w drugiej połowie tego roku działań organizacyjnych — przez centralny związek oraz związki wojewódzkie — które stworzą możliwości utworzenia nowych spółdzielni przez tych kandydatów. Ich zadaniem głównym będzie podjęcie starań o pozyskanie terenów umożliwiają-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

### KRÓTKO

(S) ZASTĘPCA przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski przyjął 4 bm. na audyencji w Belwederze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Republiki Indonezji Ambiana Tamala, który złożył listy uwierzytelniające.

MINISTER współpracy gospodarczej z zagranicą Władysław Gwiazda, przyjął charge d'affaires USA w Warszawie — Johna R. Davisa Jr. Podczas spotkania omówiono podstawowe założenia merytoryczne i organizacyjne pierwszego, po siedmiu latach przerwy, posiedzenia polsko-amerykańskiej komisji ds. handlu, które odbędzie się w Waszyngtonie w dniach 10-11 lutego br.

J. R. Davis Jr. przekazał ministrowi Wł. Gwiazdzie oficjalne zaproszenie sekretarza handlu USA — Williama Verity na X sesję ww. komisji.

W GDAŃSKU podpisane zostało porozumienie pomiędzy Polskim Rejestrem Statków a dyrekcją oraz głównym wykonawcą wznoszonej w Żarnowcu (woj. gdańskie) pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej. Zgodnie z nim PRS jako Instytucja pozasarowska tj. niezależna od kierownictwa budowy tej nie-

### Już wkrótce w księgarniach Album o kościele Mariackim

Pięknie wydrukowany w Lipsku ze zdjęciami Adama Bujaka

(Inf. wł.) Prasę drukarską w Lipsku opuściła piękna książka o kościele Mariackim w Krakowie. Tekst napisał dr hab. Michał Rożek, autor wielu poczytnych książek o Krakowie, wytrawny znawca i badacz sztuki i kultury grodu Kraków. Autorem blisko 250 barwnych fotografii jest znany krakowski artysta fotografik Adam Bujak.

Ta albumowa monografia kościoła Mariackiego w Krakowie, jednego z najcenniejszych zabytków architektury polskiej, jest pierwszą syntezą informacji o tym bezcennym dla naszej kultury obiekcie. Wydawnictwo Sport i Turystyka należy pogratulować książce na prawdziwie europejskim poziomie.

### Prototypowe urządzenia zainstalowano już na trzech nowojorskich skrzyżowaniach

Komputer ocenia czy przekroczyłeś przepisy drogowe i wymierza mandat

Postrach dla niedyscyplinowanych kierowców oraz złodziei samochodów

NOWY JORK (PAP). Od nowego roku na trzech największych skrzyżowaniach Nowego Jorku zainstalowano automatyczne fotokamery połączone z urządzeniem komputerowym. Jeśli naruzyłeś przepis, komputer wszystko ci powie, a dyskusji nie będzie żadnej, tylko uszczerzenie

mandatu nadesłanego przez policję pod adres domowy. Planuje się, że takie same urządzenia zostaną zainstalowane na pozostałych skrzyżowaniach w Nowym Jorku. Jeśli zdadasz egzamin, znajdują zastosowanie i w innych miastach USA. Nowe urządzenie wymierza-

### Od dziś przez tydzień czekamy na opinie Czytelników

Jaka ma być ordynacja wyborcza?

Redakcyjny telefon: 21-22-69 czynny w godzinach od 12 do 14

Rada Państwa przedstawiła temat. Proponowana koncepcja zmian dotyczy głównie siedmiu instytucji prawa wyborczego. Najistotniejsze jednak nowości nastąpią w kwestiach: wysuwania i konsultowania osób proponowanych na kandydatów na radnych, ustalania list kandydatów, trybu głosowania i ustalania wyników wyborów (w tym znisie-

### TURNIJ CZTERECH SKOCZNI

1987/1988

(Inf. wł.) Kiedy Matti Nykaenen wygrał w niedziele konkurs na Bergisel dziennikarze szybko obliczyli, iż w specjalnej turniejowej klasyfikacji (prowadzonej od 1983 r.) przekroczył w swoim szóstym starcie granicę 250 pkt. ma ich dokładnie 252,5, a tym samym zdobył tzw. odznakę brylantową, która do tej pory posiadała tylko Norweg Wirkola (421,5 pkt.). Czechosłowak Raszka — (284), Recknagel z NRD (277,5 pkt.), Fin Kirjonen (264), a od 30 grudnia dołączył do nich Weislof, który do-

był w Oberstdorfie brakujące 4 pkt. i ma ich już 280. Nykaenen — brylant. Dla mnie — superbrylant. Austriacka prasa pisze o nim tak: „Współczesny Ikar bez skrzydeł”. Pytam Nykaenena czy obawia się konkurentów? — Konkurenci nie interesują mnie. Ja skacze tylko dla siebie. — Jeden z dziennikarzy zinterpretował to tak, iż skaczesz, bo za każde zwycięstwo otrzymujesz 2,500 marek RFN.

### Na tropie nieporozumień wokół książek Wydawnictwa Literackiego

Wypowiedź dyr. Andrzeja Kurza

KRAKÓW (PAP). Informacja o losach książek Wydawnictwa Literackiego, które od kilku, a nawet kilkunastu lat zalegały magazyny, wywołała nie tylko mnóstwo komentarzy i zapytań, ale nawet poselską interpelację. Krakowski korespondent PAP zwrócił się do dyrektora WL, Andrzeja Kurza, z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie sprawy.

„To, co z przerażeniem przeczytałem w gazetach, jest przedziwnym materiałem popłaćnianym. Rzeczywiście podejmujemy różne działania, aby ożywić sprzedaż naszych książek, a przez obniżkę cen wyinterpelację Krakowski korespondent PAP zwrócił się do dyrektora WL, Andrzeja Kurza, z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie sprawy.

„To, co z przerażeniem przeczytałem w gazetach, jest przedziwnym materiałem popłaćnianym. Rzeczywiście podejmujemy różne działania, aby ożywić sprzedaż naszych książek, a przez obniżkę cen wyinterpelację Krakowski korespondent PAP zwrócił się do dyrektora WL, Andrzeja Kurza, z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie sprawy.

### Smigłowiec sanitarny znów lata nad Tatrami

(Inf. wł.) Mieszkańcy Zakopanego i górale z podtatzańskich wiosek oraz turyści często goszczą w górach przyzwycałają się do widoku smigłowców typu „mi-2” przemierzających wzdłuż niebezpiecznych w kotlinie i przełęczach. Smigłowce lotnictwa sanitarnego już przeszło czterdzieści lat spieszą w góry na ratunek pechowym taternikom, turystom, narciarzom. Obecny sezon zimowego dyżurności w Zakopa-

### Red. Andrzej Stanowski telefonuje z Innsbrucka

Fin Matti Nykaenen — superbrylant

„Współczesny Ikar bez skrzydeł” odpowiada na pytania czytelników „Gazety”

— Nie lubię fałszywych sytuacji, oczywiście że biore pieniądze. Czy nie biorą ich także alpejscy, tenisowi, piłkarze? Ludzie lubią skoki. Na skoczni w Oberstdorfie padł rekord — 27 tys. widzów, gdy w Innsbrucku było blisko 30 tys. — Po sezonie masz otrzymać premię 50 tys. marek... — Taką jest umowa, ale muszę jeszcze coś niecoś wygrać. — Ten sezon jest bardzo bogaty. Olimpiada. Mistrzostwo otrzymujesz 2,500 marek RFN.

— Ten sezon jest bardzo bogaty. Olimpiada. Mistrzostwo otrzymujesz 2,500 marek RFN.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Ogłoszenia Ekspresowe

FLET popraczny, nowy - sprzedam. Oferty 56185 "Prasa" Kraków, Wiśna 2.
DOM jednorodzinny - kupię. Tel. 22-04-12, wieczorem. g-50231
14 grudnia około 17 na ul. Stradom, zgubiono portfel z większą gotówką i dewizami. Uczciwego znalazcę czeka wysoka nagroda. Oferty 59191 "Prasa" Kraków, Wiśna 2.

Wizyta delegacji Akademii Nauk ZSRR

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
W pierwszym dniu pobytu w Warszawie radziecki uczeń spotkał się z członkami kierownictwa PAN. W godzinach popołudniowych akademik Gurij Marczuk - wybitny informatyk wygłosił w stołecznym Międzynarodowym Centrum Matematycznym im. Stefana Banacha wykład poświęcony matematycznemu modelowi układu immunologicznego organizmu. Książka prof. G. Marczuka poświęcona tym zagadnieniom ukazuje się wkrótce w języku polskim.

Z prac Prezydium Rządu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Dla zapewnienia opłacalności produkcji rolniczej i odpowiedniej sytuacji dochodowej rolników skorygowane zostaną - zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami - urzędowe ceny skupu produktów rolniczych. Zmiany urzędowych cen skupu będą w bieżącym roku dokonane równocześnie ze zmianami urzędowych cen na środki produkcji rolniczej i cen detalicznych żywności w ramach przebudowy cen i dochodów ludności.
Następnie Prezydium Rządu zapoznało się i przyjęło do skceptacji wiadomości założenia do projektu ustawy o ochronie roślin uprawnych. Prezydium Rządu przyjęło program wdrażania kompleksowych technologii w produkcji podstawowych gatunków roślin.

Polski kawalek „mercedesa”

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
rodzimm przemysł motoryzacyjny i spadające w sporob zatrzymujące jakości jego wyrobów na otarcie też pozostaje świadomości, że nasi ludzie mają swój skromny udział w pojazdach, które dla prawie wszystkich Polaków są obiektem pożądania i nie zrealizowanych marzeń. (35)

Na tropie nieporozumień wokół książek Wydawnictwa Literackiego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
przebrał 80 tys. egzemplarzy książek o łącznej wartości milionów złotych czyli znowu „końcówki” 56 tytułów, które o wielu tytułach książek. Wartość obniżki wyniosła łącznie ponad 5 milionów złotych i jesteśmy przekonani, że sprawiliśmy radość tym czytelnikom, których nie stała na zbyt wielkie wydatki. Niektóre jednak tytuły, już wcześniej przecenione - czasem nawet dwukrotnie - nie znajdują nadal zamówień księgarskich. Idzie tu najczęściej o liczące kilkadziesiąt lub kilkaset egzemplarzy tzw. końcówki większych nakładów. Część tych książek, łącznie 42 tys. egzemplarzy o wartości globalnej 2 milionów złotych, a są to z reguły tytuły poetki, prozatorskie, a także z dziedziny nauk społecznych, przeznaczyliśmy na tzw. darmowe rozdzielstwo. Rozsyłamy je bibliotekom (koszt przesyłki jest z reguły wyższy niż cena książki), stowarzyszeniom twórczym i samym autorom do ich dyspozycji. I wreszcie po raz pierwszy od kilkunastu lat postanowiliśmy oddać na

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „MEXPOL” w Niepolomicach zatrudni kuśnierzy
Zgłoszenia będą przyjmowane w siedzibie Przedsiębiorstwa w Niepolomicach, ul. Grabska 3 lub telefonicznie - nr 281. K-11806

Krótko

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

ziemiem ważnej dla naszej energetyki inwestycji, będzie pełnił nadzór techniczny i technologiczny w krajowych zakładach nad produkcją wysoceczystego stali i rękoczynów urządzeń potrzebnych dla elektrowni jądrowej.
W KLINICIE położonej w Brnie przyszły na świat pierwsze w Czechosłowacji bliźnięta z próbówki. Noworodki chłopiec i dziewczynka oraz ich matka czują się dobrze - poinformowała agencja CTK.
W BRAZYLIJSKIM stanie Minas Gerais urodziły się siostry symskie - zrodziły się kłatkami pierścionkami i brzuszkami. Jak poinformował w niedzielną dyrektorka szpitala w Belo Horizonte Waldemar Ferral, dziewczynki Hortensia i Rosa mają osobne serca i płuca i na prawdopodobnie wspólny układ trawienny.

Obowiązują już nowe przepisy prawa lokalowego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
korzystne dla właścicieli prywatnych domów czynszowych. Te budynki, wzniesione na ogół przed wojną znajdują się w najgorszym stanie technicznym. Dotychczasowe przepisy nie zachęcały ani do dbania o nie, ani też nie tworzyły dla nich warunków. Oraz nie było ingerencji administracji w odniesieniu do tych mieszkań, przynajmniej w dysponowaniu nimi. Zwalniane mieszkania właściciele mogli wynajmować w dowolny sposób umowny. Podwyższono znacznie kwotę bezwzględnej finansowej pomocy na bieżące utrzymanie tych domów. Właściciel może otrzymać raz na 3 lata kwotę do 500 tys. zł (dotychczas 140 tys.) w przypadku wpisania domu do rejestru zabudowy - pomoc ta może być wyższa o 25 proc.
Unormowano gospodarke lokali i z budownictwa zakładowego. Wszystkie mieszkania z tej grupy mają obowiązek w bezpośredniej dyspozycji zakładu pracy. Można je wynajmować pracownikom w drodze umowy najmu, a nie jak dotąd - decyzyj o przydziale. Byli pracownicy, którzy z własnej woli lub w wyniku utraci prawa do korzystania z mieszkania zakładowego, ale go nie zwolnili - będą obciążeni czynszem w takiej wysokości, aby pokrywały koszty utrzymania mieszkania. Określono też obowiązki i prawa zarówno zarządców budynków jak i najemców. Zwiększony jest m. in. zakres obowiązków najemcy związanych z użytkowaniem lokalu. Będzie on - w mieszkaniu kwantowym - ponosił koszty bieżącej konserwacji i wymiany elementów wyposażenia, takich jak: kuchnia, umywalka, mełozmywak. Przyczyni się do to - być może - do większej dbałości zarówno o stan, jak i wyposażenie mieszkania.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMPLETACJI I KOORDYNACJI DOSTAW PRZEMYSŁU BETONOWYM „ELBET”
Informuje, że z dniem 1.10.1987 zmieniło nazwę na: PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE „ELBET”
Adres przedsiębiorstwa, numery telefonów, konto bankowe itp. nie ulegają zmianie. K-11872

Z dalekopisu

(S) W niedzielę na rzec Mononahela, w pobliżu Pittsburgha (USA) utrzymała się 25-kilometrowa plama benzyny i ropy. Ponadto 13 mln litrów paliwa wyciekło w sobotę wieczorem ze zbiornika uszkodzonego w wyniku wypadku, którego przyczyn nie ustalono. Aby uniknąć tragedii w przypadku wybuchu, w nocy z soboty na niedzielę z zagrożonego regionu ewakuowano 1200 mieszkańców. Specjalne oddziały przystąpiły do oczyszczania rzeki. Wstrzymano wszelki ruch na zanieczyszczonym odcinku.

Kiedy i jak kandydaci mogą stać się członkami spółdzielni mieszkaniowej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
mogą stanowić przyjęcia w trybie przyspieszonym, a więc z pominięciem daty zgromadzenia wkladu. Przechodzenie tej i innych zasad przyjmowania członków jest nieodzowne dla prawidłowej realizacji zobowiązań wobec kandydatów zarejestrowanych w przeszłości w spółdzielniach i spółdzielczych biurach mieszkaniowych.
Jeśli idzie o wysokość wkładu wymaganego przy ubieganiu się o członkostwo, to - jak wyjaśnia CZSBM - wszyscy ci kandydaci, którzy mają w księżeczkach mieszkaniowych PKO potwierdzoną tzw. winkulację wkładu nie muszą go uzupełniać dla ubiegania się o członkostwo. Natomiast ci, którzy nie zawinkulowali tego wkładu przed 1 stycznia br., aby ubiegać się o członkostwo będą musieli legitymować się wymaganym wkładem. Wynosi on 10 proc. dla mieszkań lokatorskich i 20 proc. dla własnościowych - kwoty wynikające z pomnożenia powierzchni pożądanego mieszkania przez standardowy koszt budowy metra kwadratowego ustalony dla 1988 r. w poszczególnych województwach.

URZĄD MIASTA I GMINY w Skale zatrudni natychmiast inspektora ds. budownictwa
Informacji udziela Sekretariat UMIG Skala, Rynek 29, tel. 98 lub 6, pokój nr 6. K-11893

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA „PIAST” w Brzegu
oferuje płyn przeciw zamaraniu do chłodnie samochodowych
Cena w br. 120 zł za 1 litr luzem.
Informacje: Brzeg, tel. 46-88. K-11901

Rosną nakłady radzieckich gazet

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
miliona. W roku bieżącym znacznie zwiększył się nakład prawie wszystkich radzieckich gazet centralnych, które w opinii publicznej stały się rzeczniczkami i ordynkami jawności oraz przebudowy.

Jaka ma być ordynacja wyborcza?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
czym WRN. Proponuje się też przyjęcie alfabetycznego układu listy wojewódzkiej, co przy zniesieniu preferencji wyborczej stworzy warunki i zachęty aktywnej postawy wyborców, polegającej na samodzielnym wyrobieniu sobie opinii o kandydatach i wyrażeniu jej w głosowaniu. Co znaczy zniesienie preferencji wyborczej? Dotąd - jeśli głosowało się bez skreślenia - głos zaliczany był dla pierwszego kandydata na liście. Propozycja Rady Państwa zmierza do zmiany tego stanu rzeczy. Trzeba będzie wyraźnie określić swe stanowisko przed skreśleniem jednego z kandydatów.

WOJEWÓDZKA DYREKCJA DRÓG MIEJSKICH Rejon Dróg Miejskich w Wieliczce, ul. Jedynaka 8
ZATRUDNI NATYCHMIAST specjalistę ds. mechanicznych (praca w Bazie w Gdowie)
Wynagrodzenie wg zasad obowiązujących w budownictwie oraz szczególne uprawnienia wynikające z Karty Pracownika Budownictwa.
Szczegółowych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, Wieliczka, ul. Jedynaka 8, tel. 78-36-11. K-11833

Komputer ocenia czy przekroczyłeś

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
stkich samochodów, które bądź za wcześnie, bądź za późno przejeżdżają pasy dla pieszych lub też wykonują nieprawidłowe manewry przy skręcaniu. Komputer, mając zdjęcie samochodu z numerem, drukuje datę i czas z dokładnością do sekund.

Chyba, że za kierownicą siedział złodziej pojazdu, co także będzie można udowodnić, gdyż fotokamera nawet w nocny robi dość wyraźne zdjęcia siedzącego za kierownicą.
Policja nowojorska ma więc dodatkową nadzieję, że to nowe urządzenie w znacznym stopniu zniechęci złodziei do kursowania po mieście skradzionymi pojazdami.
Nad tym urządzeniem pracowano intensywnie, bowiem - nie tylko w Nowym Jorku - rosła ostatnio liczba wypadków na skrzyżowaniach, gdzie ofiarami padali głównie piesi. Tylko w latach 1982-1988 na skrzyżowaniach nowojorskich liczba wypadków wzrosła 4-krotnie, do 419 tys., przy czym w znacznej mierze były to wypadki śmiertelne.

Z głębokim żalem sawiadamy, że 3 stycznia 1988 r. zmarł w wieku 59 lat
TOWARZYSZ
TADEUSZ MAŁEK
dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Oświęcimiu.
Zasłużony działacz polityczny i społeczny, członek PZPR i ZMP, gorący patriota.
Orderu Odrodzenia Polski, Medalami 40-lecia i XXX-lecia PRL, Odznakami „Za usługi dla województwa bieckiego” i „Za zasługi dla ziemi krakowskiej”, Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego, Medalem za Obrońców, Odznaką „Zasłużonego pracownika gospodarki terenowej i ochrony środowiska”.
CZESĆ JEGO PAMIĘCI
Ceremonia żałobna rozpocznie się 6 stycznia 1988 r. o godz. 13 w domu przedpożrebym szpitala miejskiego w Oświęcimiu, po czym nastąpi eksportacja na miejscowy cmentarz komunalny.
ZONA WRAZ Z RODZINĄ KM PZPR W OŚWIECIMIU
DYREKCJA, POP, ZW, ZAW, RADA PRACOWNICZA PGKM, GRONO TOWARZYSZY I PRZYJACIÓŁ

Pierwszy dzień pracy rzecznika praw obywatelskich

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Prerogatywy rzecznika weszły w życie od nowego roku, ale już przez pięć poprzedzających tygodni nadchodziły do Ewy Łętowskiej listy od obywateli. Rozpoczynając dopiero działalność - już musiała dokonać pierwszego bilansu i podjąć kroki dla zbadania spraw najpilniejszych. Ten bilans otwarcia to ponad 1 800 listów. Prof. Łętowska ocenia, że podejmie ok. 70 proc. opisanych spraw; w części z nich powinna wystarczyć zwykła interwencja.
Listy wiążą się z różnymi dziedzinami życia, ale nasuwają wspólny wniosek, że w administracji niestety jeszcze przyjmuje się jakąś sprawę, wysyła pismo, ale nie dba się, by sprawę załatwić.

SPRAWA Z SYGNATURA NR 1
Dodajmy, że każda odpowiedź, jaka zainteresowani otrzymają od rzecznika i jego współpracowników będzie również pisana w stylu „nieurzędowym” w pierwszej osobie, jak do kogoś już znajomego i będzie się unikać trytonych zwrotów prawniczych.
Informujemy też, że anonimy się i rzecznika wyrzuca.
Dla rzecznika - mówi prof. Łętowska - zawsze problemem jest styk obywatela z władzą. A u nas władza to i ADM, i GS, spółdzielnie. Oto więc istotna kwestia: gdzie się dla rzecznika kończy „władza”?
Pierwsza sprawa, którą przygotowuje rzecznik, dotyczy ma kwestii fair play w postępowaniu z obywatelami. Na jej tle nasuwa się pytanie: czy instytucja, która wykonuje określone funkcje organu administracji państwowej (np ZBoWiD przy weryfikacjach kombatanckich) może stosować KPA wybiórczo: jeden artykuł KPA tak, a inny - nie? Wiąże się to z kwestią wymaganych dowodów: rzecz w tym, że polskie prawo nie zna ograniczeń co do rodzaju dowodów.

Je E. Łętowska - zasad przywołano. Co to powinno oznaczać dla urzędnika? M. in. to, by dotrzymywał przysięgi, zawsze informował rzetelnie, traktował wszystkich równo.
Poza wszystkim innym, listów do rzecznika jest tak duży, że również dlatego, że trafne merytorycznie odpowiedzi różnym urzędom są często pisane w sposób niezrozumiały dla zainteresowanego. Urzędnik powinien liczyć się z percepcją adresata.

PONIEDZIAŁKOWA POCZTA
W poniedziałek korespondencja do rzecznika przekroczyła 200 listów. W biurze podawczym Kancelarii Sejmu, dokąd ją dostarcza poczta, stwierdza się, że co drugi wpływający tego dnia list adresowany jest do rzecznika. Opisujemy są w nich zapewne sprawy różne indywidualne - wrzesnie. Ale zdarzają się i tacy nadawcy, którzy piszą wszędzie, z reguły przez kalkę, niektóre nazwiska są tu akby znajome.
Korespondencja do rzecznika zawiera też kilka życzeń noworocznych. M. in. od holderskiego ombudsmena.

Warto zapamiętać
Warto, by każdy jasno zdawał sobie sprawę z tego, kim jest rzecznik i nie traktował go jako kolejnego biura listów Kompetencji rzecznika są duże, a zarazem wyraźnie określone. Oto ustawowa formuła, która od dziś będzie stosunkowo łatwiej w Polsce: „Rzecznik podejmuje czynności przewidziane w ustawie, jeżeli powożenie władności wskazuje na naruszenie praw i wolności obywatela”.
Dla rzecznika - mówi prof. Łętowska - zawsze problemem jest styk obywatela z władzą. A u nas władza to i ADM, i GS, spółdzielnie. Oto więc istotna kwestia: gdzie się dla rzecznika kończy „władza”?
Obchodzi rzecznika nie tylko przypadki naruszenia prawa, ale także zasad współżycia i sprawiedliwości społecznej. Czyli krócej - jak ujmu-

SPORT SPORT

Fin Matti Nykaenen - superbrylant

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
stwa Świata w lotach. Puchar Świata. Co dla ciebie jest najważniejsze?
- Olimpiada! W Sarajewie zdobyłem dwukrotnie złoty medal na dużej skoczni i drugą, na średnim obiekcie przegrałem z Weissfloiem, także z Calgary chciałbym wrócić ze „złotem”. O lotach jeszcze nie myślę, będą dopiero w marcu. Jeśli będę w dobrej dyspozycji psychicznej, to na pewno wystartuję.
- Mówią o tobie „enfant terrible” fińskiego narciarstwa. Co ty na to?
- Nie mam zamiaru prowadzić żywota pustelnika. Nie przece, lubie bawić się i lubie dyskotekę. W poprzednich latach może trochę przeholowałem, przemyslałem te sprawy i trener Yllanilla nie może na mnie teraz narzekać.
- Dlaczego stojąc na podium nie wzięłeś do ręki nart „Kneissla”. Szef sportowej firmy był wściekły, telewizja na cały świat transmituje zakończenie konkursu, a ty stoisz z pustymi reklam. Mówia, że targujesz się z „Kneissla” o cenie...
- Tak mówią? - uśmiecha się Matti. - Lepiej napiszcie, że w wielkiej radości wspominałem o takim szczególe jak narci.
- Czy wygrasz cały turniej?
- Sytuacja jest taka, że mogę w Bischofshofen skoczyć spokojnie, bez ryzyka. Ale ja nie lubie asurancja, będę walował o jak najwyższą lokatę.
- Jeszcze nigdy nie wygrałeś w Bischofshofen. Niektórzy twierdzą, że to dla ciebie pechowa skocznia?
- Bzdura! Ale skoro tak mówią, to najlepsza odpowiedź byłoby moje zwycięstwo.
- Zycze ci zwycięstwa, potem zlot olimpijskiego, a na podium w Calgary nieś obok ciebie stanie Piotr Fijas...
- Zasłużył na ten medal za tyle lat startów, za wspaniały rekord 194 m. W wieku 30 lat był w takiej formie - to nie lada wyczyn.
- Dzielę się z rozmowami i do zobaczenia w Bischofshofen.

Towarzyszowi KAZIMIERZOWI KORCZYŃSKIEMU
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci BRATA
Kierownictwo i współpracownicy KW PZPR w Nowym Sączu



# REALIA - REALIA - REALIA - REALIA - REALIA

Nr 205

## Dewizy na tytoń?

# Monopol tytoniowy na własnym rozrachunku

O tym, że palenie tytoniu jest szkodliwe wiadomością nie przekonywał nikogo. Pamiętamy jednak o tym, że gdy rozregulowany rynek reagował masowym wykupem papierosów i jedynym sposobem było wprowadzenie ich reglamentacji. Pomimo oczywistej szkodliwości nalogu, niemal we wszystkich krajach świata palenie tytoniu było ogromne. Właściciel tytoniowego państwa, chociaż i cena coraz skuteczniej odstrasza od otwierania następnej paczki. Lekarzy i naukowców dowodzą, że dym i związek smolewaty w nim zawarte, zamieniają płuća w szachownicę pokrytą czarnymi plamami. Rak, najgroźniejsza z chorób, częściej występuje u nalogowców. Pomimo katastroficznych wizji, przestrzeń i emocji ludzie palili, palą i zapewne nadal będą zapalać kolejne papierosy. Działalność toczy się więc na świecie o jakość, specjalnie u stników wychwytyjących szkodliwe związki, ale w Polsce nadal przeważa element ilościowy. Palimy dużo złych papierosów a wina za ten stan rzeczy przeliczamy na producentów. Tak jednak nie jest, bowiem i my potrafimy wytwarzać wyroby o dobrej, światowej renomie stosując niemal wszystkie zasady ochrony ludzi przed szkodliwym oddziaływaniem dymu. Muszą być jednak spełnione podstawowe wymogi: dobry filtr acetatowy odpowiedniej długości, bibułka z porządnie

operacyjne bulgarsko-polskie „wiarusy”. Z tej ilości 34,1 mld sztuk czyli ponad 1/3 dostarcza Zakłady Przemysłu Tytoniowego w Krakowie. Tutaj bardzo szybko zrozumiano, że jeśli w przyszłości mają być produkowane lepsze papierosy, to już dziś trzeba szukać nowych źródeł finansowania transakcji. Dlaczego nie jesteśmy skorzy do kupowania licencji? Umowa z firmą „Philip Morris” pomimo wielu uwarunkowań jest opłacalna dla ZPT i firm zajmujących się eksportem wewnętrznym. Niedawno do ciężkich bólach, głównie z opakowaniami do dewizowej rodziny doszedł „kapitan”. To wszystko jednak mało. W sklepach „Pewexu” i „Baltony” oferuje się ponad 50 gatunków papierosów 20 firm światowych. W oparciu o badania i testy laboratoryjne można z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że wiele gatunków wcale nie jest lepszych od naszych. Mają jednak ładne opakowanie, dobry ustnik. Jesteśmy zdolni konkurować z wieloma krajami, tylko „klubowy” świat nie podbija, chociaż... Miałem okazję osłuchać projekt kartonowego opakowania właśnie na to papierosy, przygotowanego przez specjalistów z europejskiej filii „Philip Morrisa” w Szwajcarii. Synne francuskie „altany” niech się schowają! Zeldymy lepej na ziemi: brakule kleju, a drukarnia uprzejmie informuje telexem, że właśnie otrzymali intensywny róż, zamiast czerwieni i bytają czy pro-

dukować opakowania. Alternatywa jest prosta, albo akceptujemy róż, albo papierosy będą w kiosku na waga. Ambicja wszystkich w ZPT jest produkowanie dobrych, o niskim stopniu szkodliwości papierosów. Gdyby sytuacja zobrazowała na zasadzie zestawienia przedwzięw — dziś znajdujemy się pomiędzy „skretem” a licencyjnym „marbore”. Skoro pomocy oczekiwać nie należy, trzeba się wziąć do pracy. W ZPT w Krakowie kupiono za dewizy maszynę do produkcji folii tytoniowej z pełnowartościowymi odpadami. W ciągu 2 lat urzędniczo spłaciło się w należką. Wyłożono właśnie, zakładowe pieniądze dla państwa w Żywcu. Efekt. Już w tym roku będzie 400 ton papieru ryflowanego na ustniki. Dalsze inwestycje w Żywcu zaczną procentować w 1988 r. Rozmowy na temat spółki trwają. Z krakowskiego zakładu eksportuje się za dewizy do Jugosławii, Szwecji, krajów Beneluksu, a nawet Stanów Zjednoczonych tytoń za 2 mln dolarów. W eksporcie wewnętrznym roczny obrót papierosami wynosi ponad 3,5 mln dolarów. Kontakty z centralami i spółkami handlu zagranicznego są dobre. m. in. „Agros” jest głównym importem komponentów. Nadal jednak pokutuje brak zainteresowania drobnymi kontraktami, wymiana kompensacyjna, handlem wiazanym, lokowaniem półproduktów i gotowych papierosów na rynkach

# Jaka jest świadomość ekonomiczna reformy?

Wyniki przeprowadzonego referendum z 29 listopada 1987 r. daly niezbyt dowód, że świadomość naszego społeczeństwa co do konieczności (a nie tylko szybkości) przeprowadzenia reform gospodarczych jest stosunkowo niska. Najistotniejszym problemem jest teraz uświadomienie sobie przez całe społeczeństwo kształtu przemian jakie reforma niesie, choćby w najogólniejszym ujęciu. Napisałem celowo „uświadomienie” — chodzi bowiem o dwójaki rodzaj. Obejmuje on samoistne, wewnętrzne przemiany świadomości jednostki, choćby również o uświadomienie zewnętrzne, ogórne. Nie oznacza to równocześnie całkowitego przekonania do konieczności zachodzenia takich a nie innych zmian w funkcjonowaniu gospodarki. Chodzi najogólniej o uchwycenie sedna tego — jak to się potocznie określa — „co jest grane”. Uświadomienie to jest — tak myślę — podstawowym kryterium, jakie musi być spełnione, aby polska reforma gospodarcza odniosła sukces. Wprawdzie, jak podkreślał przy każdej okazji przewodniczący Rady Państwa W. JARUZELSKI: „nie ma odwrotu od reformy”, ale należy zadać pytanie — reformy, ale jakiej? Robionej przez władzę, czy też przez całe społeczeństwo? Odpowiedź na tak sformułowane pytanie jest jedna — tylko pełne uświadomienie doprowadzić może do pełnego uspołecznienia reformy. Przekonanie, że to, co robimy, robimy nie tylko dobrze, ale także ma to zmienić kształt funkcjonowania naszej gospodarki w przyszłości w kierunku najbardziej przez nas pożądanym, musi stać się naszą drugą krwią i pozostać w niej jak żyjący ślad.

Czy uświadomienie takie istnieje? Czy nasze społeczeństwo odczuwa, że „robi reformę”? Czy tylko czeka na rezultaty przeprowadzanych zmian z coraz mniejszą wiarą w jej realizację? Generalnie uświadomienie wszystkie możliwe elementy należy przyjąć, że w zeszłym roku reformy kwestia jej uświadomienia jest sprawą otwartą. Nadal krąży dość zgodne opinie o przeprowadzaniu jej przez władzę, o swoistym parowaniu władzy — mimo ostatnich posunięć redukujących centralny aparat gospodarczy. Reforma nie jest i być nie może tylko reformą prowadzoną przez centrum gospodarcze i partię. Musi być dziełem całego narodu. I tylko wówczas odnajdzie swoje realne uzacznienie. Tymczasem jak w każdej sytuacji znaczącej dla kraju jak i w tej rodzaju się dowcipy, które już w swoich założeniach mają zadanie dyskredytowania założeń II etapu. Co najciekawsze, dowcipy te słyszy się najczęściej od ludzi, którzy nie tylko nie potrafiliby odwrócić ogólnych propozycji II etapu reformy, lecz, co gorzej, hańbą byłoby dla nich choćby pobieżne przestudiowanie dodatku specjalnego „Rzeczpospolitej” zawierającego „Tezy”. Rzucam więc myśl nie we wszystkich kręgach naszego społeczeństwa popularną, a mianowicie nawołując do pochwały swego, ale pochwały opartej na rzetelnym podstawach, na znajomości głównych kierunków reformy a nie tylko na intuicyjnym jej wyczuwaniu. Intuicja jest wprawdzie genialną umiejętnością homo sapiens, ale tylko wówczas gdy jest podparta rzetelną znajomością faktów, a nie oparta na pokręconych zasygnalizowanych hasłach. Nasz homo sapiens musi przekształcić się w homo economicus. Czyż ta wielka gra, która toczy się od kilku zaledwie lat, nie jest grą o wielką stawkę? Czy powstałe są i pretensje będziemy w przyszłości kierować do wszystkich, tylko nie do siebie? Warto przypomnieć w tym miejscu Aleksandra Świętochowskiego, godnego miana polskiego La Rochefoucaulda: „Czy wielka góra ma w swym wnętrzu marmuru czy lichę skały, zawsze jest to wielka góra, której rozmiarzy uczuć należy”. Mam nadzieję, że rozmiarzy naszej wielkiej góry, jaką jest reforma, potrafimy nie tylko docenić, ale i świadomie sobie przyswoić.

WOJCIECH ŻURAWSKI

## Dwa kilometry kwadratowe dobrobytu

Aż trudno w to uwierzyć, że na małym skrawku ziemi o powierzchni 1,57 km kwadratowego rozlokowało się mini-państwo, które roczne eksportuje usługi i gotowe wyroby o wartości przekraczającej nasze wpływy w handlu z krajami strefy dolarowej. Gdybyśmy jeszcze z naszej statystyki odjęli węgiel, stąrkę, miedź i tarce, strach byłoby się przyzwyczynić do Monako. W naszej świadomości jakby cały czas funkcjonowało wrażenie, że najukleś dochodów czerpie księżstwo z kasyna gry i emisji znaczków. To już przeszłość, chociaż nikt nie zaniedbuje żadnej dziedziny życia gospodarczego, która przynosi dochody. W Monako działa aż ok. 700 przedsiębiorstw zatrudniających ponad 6 tys. pracowników. Przy czym nie jest to przemysł szkodliwy dla otoczenia, na to nikt by się nie zgodził. Montaż mikrokomputerów, sprzętu radiotechnicznego, zakłady produkujące porcelanę, kosmetyki, wyroby plastikowe, niemal w całości nastawione są na zaopatrzenie innych rynków. Czy można się temu dziwić skoro w Monako mieszka zaledwie 30 tys. osób, spośród których tylko 5 tys. posiada obywatelstwo. Reszta to napływali, bogaci ludzie, którzy uciekają ze swoich krajów by po prostu nie płacić podatków. Jedynie Francuzi niewiele zyskują na takich przenośnikach, bowiem zgodnie z dwustronną umową muszą w każdym roku deklarować swoje dochody i opłacać francuskiemu fiskusowi podatki. Nie dotyczy to już jednak Wio-

## PEKAEM w świat Jadą wozy kolorowe

Dyrektor ANDRZEJ WARGIN mówi, że czuje się tak jak właściciel, choć firma jest zupełnie pewna i państwowa. Może tak właśnie ma wyglądać cel, do którego tak uparcie, mimo wstępów i zakrętów, zmierzamy...? 11 pracowników i 280 mln zł oraz 700 tys. dolarów wpływów. To jest firma! — A autobusy skąd bierzecie? — lapie nagle ktoś za guzik dyr. Wargina. — Po prostu wynajmujemy w PEKAESIE. Jak to PEKAES w PEKAESIE. Zaraz, zaraz wszystko po kolei, bo za moment robi się z tego taki kiełek, że nawet ostre cięcie niczego nie wyjaśni. Andrzej Wargin jest zastępcą dyrektora Przedsiębiorstwa Międzynarodowych Przewozów Samochodowych PEKAES, zaś PEKAES jest akcjonariuszem spółki akcyjnej PEKAES AUTO-TRANSPORT. Tak więc od 1982 roku mamy PEKAES w PEKAESIE i te autobusy są praktycznie tak jak własne, zaś formuła spółki jest podobno nowoczesna, skuteczna i co najważniejsze, wzbuca w świecie zaufanie. A to w międzynarodowym biznesie jest pomoc najważniejsza. Na początku... „...a było to, zaraz, w 1958 roku, było dziesięć przejeżdżających od PKS angielskich autobusów „leyland”. Pierwszymi zleceniodawcami były biura podróży i „Pagart”. Wspólnie z „ORBISEM” uruchomiono autobusowy most łączący War-

## PEKAEM w świat

szawę z Brukselą, gdzie właśnie odbywała się Światowa Wystawa Expo-58. Każdego tygodnia wyjeżdżały do Brukseli aż trzy autobusy, co jak ówczesne czasy było osiągnięciem znaczącym. Zaprojektowanie na międzynarodowe przejazdy pasażerskie, mimo dość srogiej wtedy polityki pasportowej, stało się regularną, choć sezonową, linią z Rzeszowa przez Kraków, Kolonie, Brukselę do Ostendy. W rok później, wspólnie z „Fregatą” uruchomione zostały kombinowane połączenia do Londynu przez Rotterdam, gdzie pasażerowie z autobusu przesiadali się do samolotu. W 1965 roku PEKAES zawiera pierwszą umowę poolową z zachodniemieckim przewoźnikiem Deutsche Touring Gesellschaft i belgijską firmą WEST BELGIUM COACH COMPANY, w wyniku której uruchamia regularną komunikację autobusową pomiędzy Warszawą a Ostendą, z odgałęzieniami do Londynu i północnej Francji. Linia ta szybko trafia do rozkładów jazdy Europabus i korzysta ze wszystkich przywilejów należnych liniom prowadzonym w ramach tej organizacji. W 1973 roku, kiedy za słotki można już kupić na wyjazd turystyczny dolary, PEKAES uruchamia regularną linię turystyczną do Węgier, później także do Bułgarii, a nawet do Szwecji. Jedźmy do Turcji i Grecji. W końcu dochodzi linia hiszpańska umożliwiająca „potupa-

## PEKAEM w świat

nie” w Afryce i zwiedzenie w drodze powrotnej francuskiej i włoskiej Riwiery. Autobus PEKAESU staje się najjaśniejszym środkiem poznania świata. Koszty podróży płatne częściowo (a za zgodą NBP) w całości złotówkami plus własny namiot i spiwór. Dyrektor Wargin myśli jednak o wycieczkach typu hotelowego, oczywiście poza głównym sezonem. Wtedy kierowca z hotelarzami można wy negocjować specjalnie zniżkowe ceny. Szczególnie atrakcyjnie jest Turcja, gdzie na wybrzeżu można w przywilejnym hotelu lub pensjonacie otrzymać nocleg za 12-13 dolarów, łącznie z całonocnym wyżywieniem. — Poza sezonem — twierdzi dyr. Wargin — jestem w stanie wynająć autobus niemal po kosztach własnych z minimalnym tylko zyskiem, dlatego aby nie obciążać mnie amortyzacja, której koszty są przecież znaczne. Tradycyjnie tak jak za dawnych lat PEKAESem jedźmy w świat „Pagart”, Opera Warszawska czy inne zespoły artystyczne. Ciepłarowy Autobusy to kolorowy margines. Na ehleb całkowicie już w barwach AUTO-TRANSPORTU pracują jednak ciepłarowy. Stajnia liczy 1200 maszyn czterech podstawowych marek: Volvo, Daimler-Benz, Iveco-Fiat i Renault wraz z naczeпами bądź przyczepami Fruehauf, Trallor i

**Niny i ugory**

Podsumowanie wyników ubiegłorocznego konkursu producentów ziół wypadło imponująco. Zwycięzca zebrał średnio 127,12 kwintala ziół z hektara, zdobywając następujące miejsce niewiele mniej. Toż to dech zapiera od takich osiągnięć Konkurs organizuje telewizja i można tylko wyrazić żal, że jego zasięg jest ograniczony. W ubiegłym roku wzięło w nim udział niespełna 5 tys. rolników indywidualnych i blisko 300 gospodarstw uspołecznionych. Te ostatnie wypadły słabiej, na ile konkurentów z sektora indywidualnego wręcz kiepsko — zioły najlepszych w tej grupie oscyływały wokół 80 q. Zestawienie wyników konkursu nie upoważnia jednak w żadnym stopniu do snucia dywagacji na temat ewentualnego przewag rolnictwa indywidualnego nad uspołecznionym. Należy użytek konkursu zastosowano bowiem system punktacji oparty o kwintal przeliczeniowy, w efekcie mamy zatem do

**Kompleks technologii kompleksowej**

Pojęcie technologii kompleksowej zdobyło sobie prawo do bycia w terminologii rolniczej. Dotyczy ono zarówno uprawy jak i hodowli i opiera się na podjęciu tych procesów określonym rygorom, których treścią jest przestrzeganie. Poważniejszą stosowania technologii kompleksowych w rolnictwie może być swoista wykładnia pojęcia całej gospodarstwa. Tylko natwiera, że postęp w rolnictwie jest jego wewnętrzną sprawą. Manipulacje genetyczne przyniosą powożenie tylko wówczas jeżeli mają oprawy nowoczesnej techniki. I tu tkwi nasz kompleks technologii kompleksowych. Osiągnięcia badawcze nauk rolniczych nie są dyskutowane odpowiednią podażą technicznego uzbrojenia rolnictwa. Wolą do statystyki przekonywać, że powiększający się dystans w pionach ziół pomiędzy Polską a innymi krajami Europy jest właśnie kon-

sekwencją różnie wspaniałemu technologii kompleksowych. To co gdzie indziej, to wcale nie tak daleko, było praktykowane od lat kilkunastu, a nas zaczęło się na dobrą sprawę w epoce kryzysowej. Stopniowo zwiększa się areal objęty uprawą w technologii kompleksowej, jednakże tempo wzrostu uprawy podstawowym znaczeniu, zwłaszcza ziół i ziemniaków, trudno nazwać satysfakcjonującym. W roku ubiegłym uprawiano zióła w tym systemie na powierzchni 600 tys. ha — niezorientowanemu przypomnę, że ziołami obsiewa się w nas przeszło 8 mln ha. Ziemią na powierzchni 80 tys. ha, przy ogólnej powierzchni uprawy przekraczającej 2 mln ha. Stosunkowo wzięty udział technologii kompleksowych notuje się przy uprawach roślin przemysłowych i w przypadku rzepaku efekty widoczne są aż nadto. Działalność kontraktuje się niejako protekcyjnie, bowiem przemysł tuszacyjny nie potrafi

przekonać ilości oferowanych przez rolnictwo. Technologie kompleksowe gwarantują wzrost plonów przynajmniej 100-procentowy w porównaniu z dotychczasowymi średnimi zbiorami. Uprawa według tej metody jest zjawiskiem wybitnie specjalistycznym. Parać się tym powinien fachowiec dysponujący sprzętem a przede wszystkim odpowiednim zestawem chemicznych środków ochrony roślin. Tych, niestety, w kraju wciąż brakuje. Czasem wypada na szczeblu rządowym rozstrzygać dyalekt: czy skąpe dewizy wysuwać na zakup brakujących pasz, czy może lepiej na chemiczne środki ochrony roślin a za ich pomocą poprawić krajową produkcję. Oczywiście perspektywa stosowania technologii kompleksowych jest o wiele bardziej zawiła niż ten dyalekt. Oznaczenie wszystkich warunków technicznych w polskiej sytuacji istotną barierą jest struktura agrarna. Najlepsze efekty przynosi ta metoda w gospodarstwach wielokobzarowych. Decydują o tym urodzaje ekonomiczne. Rozdrobienie to jeszcze jeden kompleks wobec technologii kompleksowych.



Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze mojego męża

JANA PAŁACA

odczuli nam dużo serca w tych ciężkich chwilach, a w szczególności tow. tow. A. Chrobakowi, Z. Rusinkowi, J. Jaskowowi, W. Krzaniłkowi, St. Ciele, tą drogą składam gorące podziękowania

FRANCISZKA PAŁAC i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 grudnia 1987 r. zmarł w wieku 65 lat

mgr inż. ANDRZEJ FERENCOWICZ

długoletni pracownik naszego Biura, żołnier AK, uczestnik Powstania Warszawskiego, ps. „Siurwał”, udział w Powstaniu Warszawskim, Krzyżem Powstańcem, Krzyżem Armii Krajowej, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia Polski Ludowej, Medalem 30-lecia PRL oraz wieloma odznaczeniami resortowymi.

W Zmarłym tracimy szlachetnego, cenionego i zasłużonego pracownika i kolegę.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek 5 stycznia 1988 r. o godz. 13.30 na cmentarzu Komunalnym w Krakowie — Batowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNO-POLITYCZNE BIURA PROJEKTOWO-BADAWCZEGO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL” W KRAKOWIE ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 grudnia 1987 r. zmarł w wieku 55 lat

WOJCIECH KOFIN

Kierownik Działu w Oddziale PEW „Pewex” w Krakowie, odznaczony Brązowym Medalem „Za zasługi dla obronności kraju” nadanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Odszedł od nas na zawsze oddany pracownik, serdeczny kolega, człowiek wielkiej dobroci i serca.

Cześć Jego pamięci.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja, organizacje społeczno-polityczne oraz koleżanki i koledzy z PEW „Pewex” Oddział w Krakowie

NAUKA

SZWEDZKI, niemiecki — leksykon, tłumaczenia, mgr Porwicz, R. Kłocicka 1/6 (róg Kazimierza Wielkiego). Tel. grzeźnościowy 37-52-97. g-49454

TANIEC towarzyski — „Estrada Krakowska” zaprasza na kursy tańca pod kierownictwem Adama Necki. Wpisy: ul. Bracka 1, tel. 22-36-84, w godz. 10-18. K-11709

KUPNO

TRZY łoki kompletne na pierwszy szlif, do Wartburga — kupie. Tarnów, tel. 21-75-14. T-38087

POWRACAJĄCY z zagranicy kupi dom, willę, luksusowe mieszkanie, działkę budowlaną lub gospodarstwo. Oferty z opisem, ceną i adresem kierować na adres grzeźnościowy: Dembowska, Nowy Sącz, Żółkiewskiego 4/4. S-34746

SPRZEDAŻ

WZMACNIACZ basowy „Yamaha” JX-50B (50 W) — sprzedam. Zakopane, tel. 65-40. g-11034

SPRZEDAM 20 ton pszenicy. Krowcław, tel. 51-90-42. K-9906

ZŁAZKA do wypleku wafli i do lodów — sprzedam. Kraków, Batowice 10. g-30682

KOMPLETNY silnik 220D, po remoncie w REN — pilnie sprzedam. Bolesław 157 koło Tarnowa. T-38040

USŁUGI

„DOMUS” — poleca antywłamaniowe zabezpieczenie drzwi: wybór zamków, tapicerskie wykończenie, dostawa i montaż karni-szy, montaż drzwi harmonijkowych, drewnianych. Tel. 66-93-15, godz. 10-18. g-30547

PRZETARGI

Usługowa Spółdzielnia Pracy Im. Gen. J. Bema w Tarnowie, ul. Nowodąbrowska 8, sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

- 1. samochód Zil 130, rok prod. 1980, nr rej. TAR-436B, st. zużycia 55 proc., cena wywoławcza 873.000 zł
2. samochód Fiat 125p combi, rok prod. 1977, nr rej. TAR-045B, st. zużycia 65 proc., cena wywoławcza 395.000 zł
3. silnik z zapłonem iskrowym, typ 116C.076, nr fabr. 225229, poj. 1295 cm, st. zużycia 70 proc., cena wywoławcza 87.000 zł
4. silnik z zapłonem iskrowym, typ S-21, nr fabr. 696159, poj. 2120 cm, st. zużycia 70 proc., cena wywoławcza 87.000 zł
5. silnik z zapłonem iskrowym, typ S-21, nr fabr. 512349, poj. 2120 cm, st. zużycia 70 proc., cena wywoławcza 87.000 zł
6. silnik z zapłonem iskrowym, typ S-21, nr fabr. 768756, poj. 2120 cm, st. zużycia 75 proc., cena wywoławcza 73.000 zł
7. silnik z zapłonem iskrowym, typ S-21, nr fabr. KR-05-00059, poj. 2124 cm, st. zużycia 70 proc., cena wywoławcza 87.000 złotych

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 20.01.1988 r. o godz. 10.

W przypadku nie dojdęcia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Samochody można oglądać w bazie Spółdzielni, ul. Nowodąbrowska 8, w godz. 10-12, codziennie oprócz sobót.

Silniki można oglądać w Magazynie II, przy ul. Monopolewej 4, codziennie w godz. 10-12 oprócz sobót.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

W przetargu mogą wziąć udział jednostki gospodarki społecznej i osoby prywatne.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie Spółdzielni w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. K-12025

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Pilźnie sprzedaje W DRODZE I i II PRZETARGU OGRANICZONEGO:

- 1. kombajn Bizon Z-50, zużycie 25%, cena wywoławcza 1.422.000 zł
2. ciągnik Ursus C-360, zużycie 51%, cena wywoławcza 591.773 zł
3. ciągnik Ursus C-360, zużycie 41%, cena wywoławcza 712.130 zł
4. ciągnik Ursus C-355, zużycie 41%, cena wywoławcza 841.298 zł
5. wiązarka WC-5, zużycie 44%, cena wywoławcza 169.000 zł
6. opryskiwacz ORZ-400, zużycie 36%, cena wywoławcza 70.849 zł
7. 2 kostarki rotacyjne, zużycie 31% i 33%, cena wywoławcza 87.770 zł i 90.390 zł
8. naczepę asenizacyjną T507 — po cenie złomu użytkowego

Przetarg odbędzie się w dniu 18 I 1988 r. o godz. 10 w siedzibie SKR Pilźno, ul. 22 Lipca 11.

Przetarg II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej oraz posiadania nakazu w podatkowego Sprawy można oglądać w dniach 13-15 I 1988 r. w godz. 10-14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11597

Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe, Kraków, ul. Skawiańska 13 ogłasza, że sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO następujące środki transportowo-sprężowe:

- 1. Żuk A-13, nr fabr. 914384, nr rej. KRD-320D, rok prod. 1974, zużycie techniczne 80%, cena wywołania 192.000 zł
2. Star 28, podwozie nr fabr. 91125, nr rej. KRA-904U, rok prod. 1980, zużycie tech. 80%, cena wywołania 204.000 zł
3. koparkę „Bułgaria” BH-023, nr inw. 580-92, nr fabr. 1774, rok prod. 1977, zużycie techniczne 65%, cena wywołania 380.000 zł

Przetarg odbędzie się dnia 16 I 1988 r. o godz. 10 w Bazie Sprzętu i Transportu Kraków, ul. Dekerta 44 a ewentualny II przetarg w tym samym dniu o godz. 11.

Pojazdy oglądać można w godz. 10-12 na dwa dni przed przetargiem.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Skawiańskiej 13 wadium w wysokości 10% ceny wywołania, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11756

Spółem Powszechna Spółdzielnia Spożywców Im. Wł. Orkana w Nowym Targu, plac Pokoju 39, zleca W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO wykonanie robót:

- 1. projektowo-kosztorysowych
2. stolarskich
3. malarskich
4. instalacyjnych, wod.-kan. i r.o.
5. elektrycznych
6. ślusarsko-mechanicznych
7. dekarstwo-błacharskich
8. murarskich

W/w prace dotyczą robót remontowo-konserwacyjnych w naszych placówkach gastronomicznych, detalicznych oraz zakładach produkcyjnych.

W/w prace dotyczą całego roku 1988.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” należy składać do dnia 18 01 1988 r. w sekretariacie Spółdzielni, Nowy Targ, pl. Pokoju 39, I piętro.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 01 1988 r. o godz. 10 w Dziale Remontów.

Blizszych informacji udziela Dział Remontów PSS, Nowy Targ, ul. Skłodowska 9, tel. 37-84.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

Centralny Ośrodek Sportu Oddział w Krynicu ul. Sportowa 1, W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleca wykonanie lodzenia toru saneczkowego, wartość — 2 mln zł.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 18 I 1988 r. o godz. 11 w COS O/Krynica. K-11874

KPKS Oddział w Zakopanem, ul. Nowotarska 24 sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód osobowy „Wolga”, rok prod. 1978, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 350.000 zł

Pojazd można oglądać na terenie tut. Zajezdni.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 I 1988 r. o godz. 10 w Oddziale KPKS Zakopane.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do godz. 9 w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11721

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Michałowicach sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód marki Robur LD 3000, nr rej. KRB 326K, rok produkcji 1982, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 318.250 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 19 I 1988 r. o godz. 11 w Ośrodku Nowoczesnej Gospodyni w Michałowicach I Samochód można oglądać codziennie oprócz sobót w godz. 8-12, w składzie wyrobów hutniczych w Michałowicach. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w GS Michałowice do godz. 12 w przeddzień przetargu.

W przypadku nie dojdęcia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w godzinę po zakończeniu I przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11841

Zarząd GS „Samopomoc Chłopska” w Suliszowie ogłasza, że w dniu 19 stycznia 1988 r. o godz. 10 w biurze GS w Suliszowie sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samochód marki „Robur”, nr rej. KRB 618 N, rok produkcji 1983, nr podwozia 29323/16057, nr silnika 3320-13139. Cena wywoławcza 445.550 zł. Stopień zużycia pojazdu wynosi 65%. Pojazd można oglądać w dniach od 14 do 18 stycznia 1988 r. w godz. 9-13.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić do Banku Spółdzielczego na konto NBP IV OM Kraków 35044-1980, wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu. Jeżeli I przetarg nie da rezultatu, odbędzie się II przetarg o godz. 10.30.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11178

WZGS „Samopomoc Chłopska” Kraków, Zakład Gospodarczy Myślenice, ul. Kazimierza Wielkiego 58, sprzedaje W DRODZE PRZETARGU pojazd m-kl Star, typ A 29, nr rej. KRC 465 G, rok prod. 1982, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 725.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 19 I 1988 r. o godz. 10 w Zakładzie Gospodarczym Myślenice, ul. Kazimierza W. 58.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Zakładu najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-11660

Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA-KFAP Zakład w Limanowej, ul. Tarnowska 1 ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleca wykonanie ścian oporowych zabezpieczających roznoszenie przez wiatr lotnych części młsu i żużla z placu kotłowni zgodnie z projektem ora z wykonanie dwóch różnych antresol zgodnie z projektem.

Projekt techniczny ścian oporowych jak również antresol, jest do wglądu w Dziale Głównego Mechanika (pokój 124), codziennie w godz. 7-14.

Przetarg odbędzie się w dniu 8-01-88 o godz. 11 w siedzibie Zakładu.

Pismenne oferty z napisem „przetarg” należy kierować pod adresem Zakładu do dnia 8-01-88.

Biorący udział w przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 20.000 zł w kasie MERA-KFAP, ul. Tarnowska 1, najpóźniej w dniu przetargu.

Umowa o wykonanie robót ma być zawarta do dnia 8-02-88, a roboty wykonane do końca grudnia 1988 r.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny. K-10991

Krakowska Centrala Materiałów Budowlanych w Krakowie, ul. Westerplatte 1, ogłasza, że sprzedaje W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO — samochód marki Żuk, nr rej. KRB 414E, rok prod. 1976, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 308.400 — zł

Przetarg odbędzie się w dniu 19 stycznia 1988 r. o godz. 10 w Hurtowni Nr 1 KCMB przy ul. Płk. Dąbka 10 w Krakowie-„Płaszów”. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu w kasie Hurtowni.

Pojazd można oglądać w siedzibie Hurtowni codziennie w godz. 8-13 w dni robocze.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyny. K-11133

Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń Elektrycznych Budownictwa „Elektromontaż” nr 2, Kraków, ul. Łowińskiego 7, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie w 1988 r. następujących robót budowlanych w n/budynku przy ul. Łowińskiego 7 z materiałów wykonawczych:

- podłoża betonowego pod posadzki
— ścianek działowych
— tynków wewnętrznych
— posadzek z płytek PCV
— posadzek lastrikowych
— wykładziny z płytek glazurowanych

Informacji udziela Dział Gł. Mechanika, tel. 44-76-48.

Przetarg odbędzie się w dniu 19 01 1988 r. o godz. 10 w budynku dyrekcji Kraków-Nowa Huta, ul. Łowińskiego 7.

Oferty należy składać w sekretariacie dyrekcji do dnia 18 I 1988 r. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyny.

PAŃSTWOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DOROSŁYCH ul. Helciów 2, 31-148 Kraków

KUPI

— od każdego dostawcy każda ilość sztuk (bez względu na przednie prawe i lewe) do kotłów parowych KZ-5.

Mogą być również całe kotły, komplety.

Cena umowna — do uzgodnienia

Zgłoszenia telefoniczne: 34-42-55, centr., wewn. 239, 222 lub 215, albo bezpośrednio 33-08-28 lub 34-31-51. K-11302

Nowo utworzona SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG REMONTOWO-BUDOWLANICH „REMOBUD” w Krakowie, ul. Tarnowskiego 3, tel. 66-90-46

przyjmuje jeszcze zlecenia na roboty:

- ♦ MALARSKIE
♦ OGÓLNO-BUDOWLANE
♦ WYKOŃCZENIOWE

Rozliczenie robót i usług wg obowiązujących przepisów kosztorysem powykonawczym. K-10850

Chcesz być stoczniovcem! ZGŁOŚ SIĘ DO KRAKOWSKIEJ STOCZNIOWCY RZECZNEJ w Krakowie ul. Stoczniovców 1 od 1 marca 1988 roku

— która w porozumieniu z Komendą Wojewódzka Ochotniczych Hufców Pracy przyjmie do Ochotniczego Hufca Pracy Dochođącego młodocianych w wieku od 16 do 18 lat w celu przyuczenia do określonej pracy:

- monter kadłubów statków śródlądowych
— spawacz okrętowy
— elektryk okrętowy
— malarz okrętowy

Wskazane posiadanie wykształcenia w zakresie szkoły podstawowej

Przyjęcia odbywają się wg kolejności zgłoszeń.

Ilość miejsc ograniczona

Zgłaszający się kandydaci mają możliwość:

- ukończenia szkoły (nie posiadający wykształcenia podstawowego)
— ukończenia kursów zawodowych
— otrzymania wynagrodzenia 3000 zł oraz premii regulaminowej w okresie przyuczania ewentualnie nagród
— otrzymywania posiłków regeneracyjnych
— korzystania z uprawnień socjalnych tak pozostałi pracownicy zakładu

Stocznia zapewnia wszystkim, po okresie 3-letnim, zdobyte świadczenia robotnika wykwalifikowanego i dobrze płatną pracę.

Informacji udziela Dział ds. Kadry i Ekspertu Kraków, ul. Stoczniovców 1, tel. 55-16-00. K-11644

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK ROLNIKÓW KÓŁEK I ORGANIZACJI ROLNICZYCH Zakład Zaopatrzenia i Gospodarki Materiałowej 31-766 Kraków, os. Lubocza, ul. Karola Darwina 97 tel. 44-22-41

wykona w 1988 r. z materiałów własnych i pieniędżacych prace z zakresu:

- ślusarki okiennej i drzwiowej
— konstrukcji stalowych wiat, hal itp.
— ogrodzenia terenu
— robót ziemnych i drogowych

Blizszych informacji pod adresem j.w. K-11958

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-PROJEKTOWY „MOSTOSTAL” Kraków-Nowa Huta, ul. Ujastek

ZATRUDNI

♦ gł. specjaliste ds. ekonomiczno-finansowych z równoczesnym pełnieniem obowiązków gł. księgowego

- ♦ inż. budownictwa lądowego
♦ inż. architektka z uprawnieniami budowlanymi na atrakcyjnych warunkach pracy i płacy

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadry, pokój 300A, III p., Budynek Mostostalu, telefon 44-09-80. K-11324

Krakowskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Przemysłowych „MOSTOSTAL”, Kraków, ul. Ujastek

zatrudni

NA BUDOWIE WCB MAGNITOGORSK W ZSRR OPERATORÓW DO OBSŁUGI:

- turaw szynowych o udźwigu 50 ton i więcej
— turaw „Mostostal” o udźwigu do 16 ton
— turaw gasieniowych o udźwigu 60-100 ton
— turaw gasieniowych o udźwigu do 30 ton
— turaw samojednych o udźwigu do 16 ton
— turaw samochodowych o udźwigu 60 ton i więcej
— suwnie kabinowych o udźwigu 50-100 ton

Kandydaci do zatrudnienia winni posiadać uprawnienia Urzędu Dozoru Technicznego lub Centralnego Ośrodka Szkolenia Maszynistów Ministerstwa Budownictwa.

Informacja o zatrudnieniu w Dziale Kadry „Mostostalu” osobicie lub telefonicznie, tel. 44-51-44 wewn. 219, 197. K-11797

Centrala Techniczno Handlowa Elektroniki „UNITRA SERWIS” wykonuje w swoich ZAKŁADACH USELUGOWYCH NAPRAWY GWARANCYJNE, ODPLATNE, PRZEDSPRZEDAŻOWE — DOMOWE I WARSZTATOWE:

- ♦ telewizorów kolorowych i czarno-białych
♦ odbiorników radiowych, magnetofonów, gramofonów, wzmacniaczy, zestawów radio-magnetofon i pozostałego sprzętu RTV

TARNÓW: — ul. Narutowicza 35, tel. 21-68-63, z-d czynny 10-18, soboty pracujące 10-18

TARNÓW: — ul. PKC 26, tel. 22-03-03, z-d czynny 10-18, soboty pracujące 10-18

DEBICA: — ul. Matejki 7, tel. 88-01, z-d czynny 9-17, soboty pracujące 8-16

NOWY TARG: — ul. Kopernika 12, tel. 82-19, z-d czynny 9-17, soboty pracujące 9-17

NOWY SĄCZ: — ul. Bierunia 22, tel. 233-41, z-d czynny 9-17, soboty pracujące 9-17

ZAKOPANE: — ul. Sienkiewicza 37, tel. 42-66, z-d czynny 9-17, soboty pracujące 9-17, ostatnia sobota 9-15

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG. K-11018

PKP ODDZIAŁ NAPRAW MASZYN TOROWYCH KRAKÓW, NOWA HUTA-RUSZCZA przyjmuje chętnych do pracy w zawodach o specjalnościach:

- ♦ mechaniczno-ślusarskich
♦ elektrycznych
♦ obróbki skrawaniem i obróbki cieplnej
♦ hydraulików w specjalności — hydraulika siłowa
♦ tokarzy
♦ frezerów
♦ szlifiery
♦ stolarzy
♦ robotników kwalifikowanych
♦ robotników niewykwalifikowanych do przyuczenia do wybranego zawodu
♦ palaczy i dozorców
♦ absolwentów szkół zasadniczych i średnich w w/w specjalnościach

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI O: — warunkach pracy i płacy udziela Referat Ogólny w Oddziale, telefon 22-70-22 wewn. 43-94

DOJAZD DO MIEJSCA PRACY: — z dworca Kraków Główny — pociągiem relacji Kraków-Podgórze przez Nową Hutę, wysiadając na czwartym przystanku Kraków-Nowa Huta Północ

— z kierunku Tarnowa — pociągiem przez Podgórze, Nową Hutę

— autobusem MPK Nr 110 do osiedla Wadów PKP K-11652

# Nasze MIASTO

## Jak zainteresować młodzież sportem?

Jak zachęcić i przyciągnąć do uprawiania sportu dzieci i młodzież? Jak oderwać młodzieży od ekranu komputera i skłonić do zainteresowania się sportem i kulturą fizyczną — to pytania, które bardzo często pojawiają się ostatecznie laty. I trudno się temu dziwić. Nadal bowiem szkolne związki sportowe czy też kluby sportowe nie cieszą się takim zainteresowaniem wśród młodzieży na jakie zasługują. Znajduje to często wyraz w osłabianych wynikach.

Chociaż rezultaty XIV edycji Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży wykazały, że w kilku dyscyplinach, jak m. in. lekka atletyka, judo dziew-

Krakowa, które poświęcone było m. in. analizie i ocenie udziału reprezentacji Krakowa w XIV Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży. Nadal nie wyciąga się odpowiednich wniosków z popełnionych błędów. Szwaneżony też sposób finansowania dyscyplin sportowych. Często preferuje się te dziedziny, w których osiąga się najsłabsze wyniki, na marginesie natomiast stawiając lepsze, ale „niechciane” dyscypliny. Bez uregulowania tej sprawy nie ma co liczyć na rekordy. Bicia ich nie ułatwi na pewno też zwiększenie coraz mniejszego udziału zawodników w Wojewódzkiej Spartakiadzie Młodzieży. (koź)

## Skawińskiej oświacie dobrze się wiesz

Nowe zasady działania i myślenia związane z wdrażaniem II etapu reformy dały już znać o sobie w skawińskiej oświacie. Do pracy społecznej na rzecz budowy szkół i domów nauczyciela wzięli sami mieszkańcy tego rejonu. Polanka, Kopanka, Radziszów, Jaśkowa — to miejscowości, w których planowo rozbudowywane są obiekty szkolne. W Krzęcinie powstawał budowany od podstaw dom nauczyciela z pięcioma przestronnymi mieszkaniami dla wychowawców młodzieży. Mieszkańcy wsi zrozumieli, że ich pomoc jest znaczącym wkładem w polepszenie warunków oświaty na wsi. Czyny społeczne stały się tutaj zwyczajem. Przykładowo w Wielkich Drogach rozbudowano szkołę podstawową, dzięki zaangażowaniu miejscowej ludności, dyrekcji szkoły i oczywiście miejscowego DZEAS, którego brygada remontowa nie szczędziła sił, by dzieci mogły uczyć się w godziwych warunkach. Po nowych pomieszczeniach szkoły z dumą oprowadzała gości: kuratorka Mieczysława Noworyta i nauczelnik Skawiny — Ryszard Ordutowski, dyrektorka obiektu — Teresa Boldak. Z maleńkiej szkółki zrobiła się jasna, dobrze wyposażona, ośmioklasowa placówka. Marzeniem dyrekcji i grona pedagogicznego jest wybudowanie w najbliższym czasie sali gimnastycznej. Zamierzenie to ambitne, ale jak szadzimy na miarę możliwości tutejszych mieszkańców. Dużo pracy włożyli w remont i rozbudowę starej, zniszczonej placówki. Nie będa więc szczędzić z pewnością ani czasu ani wysiłku aby w Nowych Drogach dzieci miały również własną salę gimnastyczną. Taką nowostawą cieszy i jeszcze raz dowodzi, że wspólnymi siłami można wiele zdziałać. (ml)

**teatry**

SŁOWACKIEGO (pl. Łucha 1): M. Bulhakow: Dni Turbina — 19. STARY — SCENA MAŁA (Sławkowska 14): M. Gogol: Pamiętnik wariata — 19.30. KAMERALNY (Boh. Stalingradu 11): P. Handke: Kasper — 19.15. BAGATELA (Karmelicka 6): W. M. Thackeray: Pierścień i róża — 11. SCENA MAŁA: A. de Saint-Exupery: Mały książę — 18. LUDOWY (os. Teatrulna 34): A. Fredro: Zemsta — 17. NURT: A. Wolodina: „Znienacka w plecy, czyli kryminał z epoki kamienia łupanego — 19.15. GROTESKA (Skarbowa 2): E. T. A. Hoffmann: Dziadek do orzechów i maciuszka (pl. 19.30). MASZKARNA SCENA STUDIO (Boh. Stalingradu 21, II p.): P. Rabelais: Gargantua — 19.30.

**co-gdzie kiedy?**

WTOREK 5 STYCZANIA

Hanny jutro Kaspra

SPÓŁDZIELNICY PUNKT PSYCHOLOGICZNY I KARDIOLOGICZNY: tel. 12-20-38 i 12-41-64 (8-22).

SPÓŁDZIELNIA PRACY PSYCHOLOGICZNEJ (Sokołowska 9) — tel. 21-54-14 (10-19).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA: 988 (14-19).

TELEFON ZAUFANIA DLA RODZICÓW: 22-02-16 (14-19).

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 (15-22).

TELEFON ZAUFANIA DLA NARKOMANÓW: 34-08-08 (8-19).

INFORMACJA ONKOLOGII: 21-00-80 (18-19).

## Z kroniki MO

### Sylwestrowy wyczyn i sąsiedzkie odwiedziny

W okresie sylwestrowo-noworocznym każdy bawił się na swój sposób. Jedni udali się na bale, byli też tacy, którzy szukali moonlightingowych wrażeń i pieniędzy na ulicy.

Właśnie w Nowy Rok o godzinie 18.30 mieszkańcy os. Ugorek Andrzej S zgłosił w Dzielnicy Urzędzie Spraw Wewnętrznych w Nowej Hucie o włamaniu do „fiata 125p” zaparkowanego na osiedlu II Pułku Lotniczego Milicji Przystąpiła do natychmiastowego działania. Parę godzin później, bo już o godz. 0.30 w nocy 2 stycznia udało się ująć włamywaczy, którym się okazał dwójka osiemnastolatki z Nowej Huty — Piotr Ch. i Robert K. Traflieni do aresztu, gdzie poczekają aż odpowiednio zostanie

### Spotkania poselskie

- Sekretariat krakowskiego zespołu poselskiego informuje o następujących spotkaniach poselskich:
- 6 stycznia br. o godz. 16, w sali konferencyjnej UD Kraków — Podgórze, Rynek Podgórski 1 z udziałem posła Jana Janowskiego,
  - 7 stycznia br. o godz. 12, w Technikum Kolejowym, ul. Ulanów 3 z młodzieżą szkolną z udziałem posłanki Janiny Korpalowej,
  - 9 stycznia br. o godz. 16, w Większym Domu Kultury w Stanisławicach gm. Klaj z udziałem posła Stanisława Mazura.

### Dzisiaj sesja RN m. Krakowa

- Projekt porządku obrad przewiduje m. in.:
- nadanie prof. Henrykowi Jabłońskiemu honorowego obywatelstwa miasta Krakowa.
  - kierunki rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej aglomeracji krakowskiej do 2000 roku
  - informacja nt. stanu zabezpieczenia ładu i porządku publicznego oraz realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
  - wyrażenie zgody na lokalizację niektórych inwestycji na terenie województwa krakowskiego
  - przeznaczenie funduszu zasobowego na wyposażenie w środki obrotowe Krakowskiej Dyrekcji Inwestycji oraz na pomoc Krakowskiemu Ośrodkowi Postępu Rolniczego w Karniowicach w spłacie kredytu bankowego wykorzystanego na finansowanie inwestycji

## Krytykowani wyjaśniają

W związku z notatką prasową zamieszczonej w Gazecie Krakowskiej Nr 282 dnia 02.12.87 r. dotyczącą niewłaściwości w odprawie podróżnych PKP. Rejon Przewozów Kolejowych w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 01.12.87 obsada kas biuletowych przy ulicy Bosackiej była kompletna, tj. 3 kas komunikacji wewnętrznej i 2 kasy komunikacji zagranicznej.

W stosunku do kasjerki kasy nr 3 wdrożono dochodzenie służbowe, w wyniku którego została ukarana karą pieniężną, tj. potrąceniem dodatku transportowego za m. cz. 87.

Przeprowadzono kolejną reorganizację ośrodków do sprzedaży biletów. W kasach nr 1, 2, 3 prowadzona jest sprzedaż biletów z rezerwacją miejsc. W kasie nr 4 sprzedaż biletów z rezerwacją na dzień bieżący, natomiast w kasie nr 5 sprzedaż do wszystkich stacji i przystanków kolejowych bez rezerwacji miejsc.

We wszystkich kasach zainstalowano elektroniczne drukarki, ponadto w przegrodach łączących kasy wykonano okna przez które kasjerki podają sobie diagramy z wykazem miejsca w pociągu — co przyspiesza i precyzyjnie obsługuje podróżnych.

W okresie wzmocnionych przewozów pasażerskich (przewozy świąteczne) uruchomiono dodatkowe kasy biuletowe; w Domu Studenckim „Bratek” przy ulicy Reymonta, oraz w stacji Kraków Gł. dla zbiorowych zakupów biletów przez zakłady pracy, szkoły itp. Znaczną poprawą w odprawie podróżnych z miejscami rezerwowanymi nastąpił z chwilą zwolnienia pomieszczeń w budynku dworcowym przy ul. Bosackiej przez Państwową Komunikację Samochodową w Krakowie.

Rejon Przewozów Kolejowych w Krakowie uprzejmie przeprasza za nieaktowne zachowanie się kasjerki.

## teatry

**pozostałe nieczynne.**

**kin**

KŁÓW (al. Krasńskiego 34): Między ustami a brzegiem pucharu (pl. 15 lat) — 16.15. Mona Lisa (ang. 18 lat) — 18.30. Mucha (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera).

**KULTURA** (Rynek Gł. 27): Znaczący (pl. 12 lat) — 9. 20.15. Sprzedawca kapeluszy (fr. 18 lat) — 14. 16. DFK — STYDYNIE (Majkowskiego 5): DFK: Erreur humaine est — 17.30. Yesterday (pl. 15 lat) — 20. 16. TĘCZA (Praska 52): Nie kończąca się opowieść (RFN b.o.) — 16.30. Wetherby (ang. 18 lat) — 18.15. UCIECHA (Boh. Stalingradu 16): Po godzinach (USA 18 lat) — 16.15. Misja (ang. 15 lat) — 18.30. Krotki Dundee (austral. 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WANDA (Waryńskiego 5): Labirynt (ang. b.o.) — 10. 16. Cudowne dziecko (pol. b.o.) — 12. Świadek mimo woli (USA 18 lat) — 18. 20.15. WARSZAWA (Stradom 15): Magnat (pl. 15 lat) — 16.15. C.K. Deszery, cz. I i II (pl. 18 lat) — 19.15. WOLNOŚĆ (10 Sycznia 1): Carne stopy (pol. b.o.) — 10. Gwiazdy przybysz (USA 15 lat) — 12.15. Wielki bieg (pl. 15 lat) — 16.30. Obywatel Kane (USA 15 lat) — 18.30. Blue velvet (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WRZOS (Zamojskiego 50): Oby — decydujące starcie (USA 15 lat) — 15. 17.30. Zwykli ludzie (USA 15 lat) — 20. ZWIĄZKI (10 Sycznia 1): DFK (Grzegorzewka 7): DFK „Kinematograf” — 15.30. 18. 20.30. VIDEO KDK (Rynek Gł. 27): Nieśmiertelny (ang.) — 11. Alabama (pl.) — 13. Video Wielki skok II (Hongkong 15 lat) — 9.30. C. K. Deszery, cz. I i II (mol. 18 lat) — 11.30. WYPOZYCZALNIA VIDEOKASSET (Dziernyńskiego 86): (10-13).

**MYŚLENICE** — Wisła: E. T. (USA b.o.) Cotton Club (USA 18 lat). NIEPOMIĘCIE — Bajka: Cudzoziemka (pl. 15 lat). WIELICZKA — Górnik: Być albo nie być (USA 15 lat).

## teatry

**pozostałe nieczynne.**

**kin**

KŁÓW (al. Krasńskiego 34): Między ustami a brzegiem pucharu (pl. 15 lat) — 16.15. Mona Lisa (ang. 18 lat) — 18.30. Mucha (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera).

**KULTURA** (Rynek Gł. 27): Znaczący (pl. 12 lat) — 9. 20.15. Sprzedawca kapeluszy (fr. 18 lat) — 14. 16. DFK — STYDYNIE (Majkowskiego 5): DFK: Erreur humaine est — 17.30. Yesterday (pl. 15 lat) — 20. 16. TĘCZA (Praska 52): Nie kończąca się opowieść (RFN b.o.) — 16.30. Wetherby (ang. 18 lat) — 18.15. UCIECHA (Boh. Stalingradu 16): Po godzinach (USA 18 lat) — 16.15. Misja (ang. 15 lat) — 18.30. Krotki Dundee (austral. 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WANDA (Waryńskiego 5): Labirynt (ang. b.o.) — 10. 16. Cudowne dziecko (pol. b.o.) — 12. Świadek mimo woli (USA 18 lat) — 18. 20.15. WARSZAWA (Stradom 15): Magnat (pl. 15 lat) — 16.15. C.K. Deszery, cz. I i II (pl. 18 lat) — 19.15. WOLNOŚĆ (10 Sycznia 1): Carne stopy (pol. b.o.) — 10. Gwiazdy przybysz (USA 15 lat) — 12.15. Wielki bieg (pl. 15 lat) — 16.30. Obywatel Kane (USA 15 lat) — 18.30. Blue velvet (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WRZOS (Zamojskiego 50): Oby — decydujące starcie (USA 15 lat) — 15. 17.30. Zwykli ludzie (USA 15 lat) — 20. ZWIĄZKI (10 Sycznia 1): DFK (Grzegorzewka 7): DFK „Kinematograf” — 15.30. 18. 20.30. VIDEO KDK (Rynek Gł. 27): Nieśmiertelny (ang.) — 11. Alabama (pl.) — 13. Video Wielki skok II (Hongkong 15 lat) — 9.30. C. K. Deszery, cz. I i II (mol. 18 lat) — 11.30. WYPOZYCZALNIA VIDEOKASSET (Dziernyńskiego 86): (10-13).

**MYŚLENICE** — Wisła: E. T. (USA b.o.) Cotton Club (USA 18 lat). NIEPOMIĘCIE — Bajka: Cudzoziemka (pl. 15 lat). WIELICZKA — Górnik: Być albo nie być (USA 15 lat).

## teatry

**pozostałe nieczynne.**

**kin**

KŁÓW (al. Krasńskiego 34): Między ustami a brzegiem pucharu (pl. 15 lat) — 16.15. Mona Lisa (ang. 18 lat) — 18.30. Mucha (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera).

**KULTURA** (Rynek Gł. 27): Znaczący (pl. 12 lat) — 9. 20.15. Sprzedawca kapeluszy (fr. 18 lat) — 14. 16. DFK — STYDYNIE (Majkowskiego 5): DFK: Erreur humaine est — 17.30. Yesterday (pl. 15 lat) — 20. 16. TĘCZA (Praska 52): Nie kończąca się opowieść (RFN b.o.) — 16.30. Wetherby (ang. 18 lat) — 18.15. UCIECHA (Boh. Stalingradu 16): Po godzinach (USA 18 lat) — 16.15. Misja (ang. 15 lat) — 18.30. Krotki Dundee (austral. 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WANDA (Waryńskiego 5): Labirynt (ang. b.o.) — 10. 16. Cudowne dziecko (pol. b.o.) — 12. Świadek mimo woli (USA 18 lat) — 18. 20.15. WARSZAWA (Stradom 15): Magnat (pl. 15 lat) — 16.15. C.K. Deszery, cz. I i II (pl. 18 lat) — 19.15. WOLNOŚĆ (10 Sycznia 1): Carne stopy (pol. b.o.) — 10. Gwiazdy przybysz (USA 15 lat) — 12.15. Wielki bieg (pl. 15 lat) — 16.30. Obywatel Kane (USA 15 lat) — 18.30. Blue velvet (USA 18 lat) — 20.45 (prezjemiera). WRZOS (Zamojskiego 50): Oby — decydujące starcie (USA 15 lat) — 15. 17.30. Zwykli ludzie (USA 15 lat) — 20. ZWIĄZKI (10 Sycznia 1): DFK (Grzegorzewka 7): DFK „Kinematograf” — 15.30. 18. 20.30. VIDEO KDK (Rynek Gł. 27): Nieśmiertelny (ang.) — 11. Alabama (pl.) — 13. Video Wielki skok II (Hongkong 15 lat) — 9.30. C. K. Deszery, cz. I i II (mol. 18 lat) — 11.30. WYPOZYCZALNIA VIDEOKASSET (Dziernyńskiego 86): (10-13).

**MYŚLENICE** — Wisła: E. T. (USA b.o.) Cotton Club (USA 18 lat). NIEPOMIĘCIE — Bajka: Cudzoziemka (pl. 15 lat). WIELICZKA — Górnik: Być albo nie być (USA 15 lat).

## Do wymiennalności już tylko krok

### Gdzie spojrzę — widzę „Pewex”

Jeszcze niedawno sklep przy ulicy Stradom usiłował sprzedawać monofoniczne radiodiodki i czarno-białe telewizory. Teraz w witrynie pojawiła się stylowa krata ze stali szlifierki i a wewnątrz jest sprzęt wideo, oferowany za dolary. Personal został ten sam. Przy Grodzkiej, gdzie kiedyś było artystyczne szkło, też jest krata i „milu-py” oraz kloki „Jepo” oraz inne atrakcje, od których dzielnie przedzierała i szkolną aż trudno oderwać. Przy Karmelickiej, gdzie handlowano o ile mnie pamięć nie myli, jakimś mało efektywnym kosmetykami, teraz rozgościł się wspaniały „Sony”.

## MAŁA KRONIKA

- DOK** (Limanowskiego 24): Spotkanie z mgr F. Cedrowskim nt. „Nastawienie mentalne w pracy z wahadłem” — 17.
- Klub „Strych”** (Masarska 14): Zajęcia z jogi tybetańskiej — 19.
- Ośrodek Kultury i Informacji NRD** (Sławkowska 13): Wystawa modeli kolejowych TT (10-17).
- DKF w „Rotundzie”**: Tym razem DKF „Studentów” zaprasza do SCK „Rotunda” na interesujący styczniowy program. Pierwszą projekcją odbędzie się w czwartek, 7 stycznia. Będzie można oglądać nie wyświetlany do tej pory w kinach film P. Bogdanowicza „Maska”. Późniejsze pokazy, w poniedziałki i czwartki, zaspożą koneserów filmów włoskich reżyserów. Będzie można zobaczyć filmy Felliniego „Ginger i Fred” oraz Viscontiego „Zmierzach bogów”. W ramach amerykańskiego kina przygotowano pokaz westernu A. Penna z Hoffmanem w roli głównej oraz ekranizację sensacyjnej powieści T. Capote’a.
- Karnety można kupić w sekretariacie klubu oraz w kasie na godzinę przed projekcją. Organizatorzy zapraszają... (ml)

## Mamy pragnienie!...

To, że Kraków nie posiada bogatych zasobów wody pitnej, a że jakość tej wody jest stale gorsza, nie wywołuje już zdziwienia. Oswoiliśmy się także z częstymi awariami i wynikającymi stąd okropnymi przerwami w dostawach tego niezbędnego do życia płynu. Smutne to fakty, ale jako wynik wieloletnich zaniedbań nie na razie. Jakże jednak ma się do tego wszystkiej informacji mieszkańców budynku przy ulicy Długiej 31 i Pędzichów 2, gdzie, jak wszyscy zgodnie twierdzą, na najwyższym piętrze (trzecim) wody w ogóle nie ma od kilkunastu miesięcy.

Budynek, o którym mowa znajduje się w zarządzie Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszaniowej — „Śródmieście”, zaś walka o polepszenie stanu technicznego kamienicy ma historię dłuższą niż wiek PGM.

Pierwsze sygnały lokatorów dotarły do urzędników z ówczesnego Dzielnicyowego Zarządu Budowy Mieszkań jeszcze w 1975 roku. Lista niezadowolonych prac, wymagających natychmiastowej interwencji ekip remontowych była długa. Większość z tych niezbędnych wówczas robót nie została jednak wykonana, lub wykonano je na tyle niedbale, że obecnie trzeba ponownie wydać pieniądze, do istniejących już

## wystawy

ZBIORY SZUKI NA WAWELU; KOMATY (10-15). SKARBIE KORONNY I ZROJOWY (10-15). MUZEUM KATEDRALNE (10-15). DZWON ZGUMUNTA I GROBY KRÓLEWSKIE (9-15). MUZEUM W PIESKOWEJ SKALE (Ojcowo): (10-15.30). MUZEUM W I. LENINA (Topolowa 3): Wyst. „Lenin w Polsce”, „Rewolucja Socjalna w Polsce”, „Rewolucja Październikowa w polskiej i radzieckiej sztuce plastycznej” (9-18, wst. wol.). DOM LENINA (Kr. Jądwi 41): „Mieszkanie Lenina”, „Rewolucyjna działalność Lenina na ziemi krakowskiej”, „Lenin w filatelistyce” (9-15, wst. wol.). MUZEUM HISTORICZNO-KRAJOWE (Rynek Gł. 53): Wyst. „Z dzieł kultury i sztuki” (nieczyn.). FRANCISZKAŃSKA 4: „Napieknięte szopyki” — wyst. pokonkursowa (9-17). JANA 12: Wystawa — Militaria i zegary (9-15). STARA SYNAGOGA (Szeroka 24) Wyst. „Z dzieł kult. Żydów” (9-15). GOLEBIA 4: Wystawa „Oficyna introligatorska E. Jahody” (10-14 po zgłoszeniu pod nr. tel. 22-53-93). MUZEUM PRZYRODNICZE (Sławkowska 17): Wyst. fauna polska (10-13, wst. wol.). MUZ. ARCHEOLOGICZNE (Polska 3): Wyst. „Starożytność i średniowiecze Małopolski”, „Pradzieje Nowej Huty”, „Mumie egipskie w świetle profanacji XX”, „Uchronić od zniszczenia”. Kulturowa tybetańska (14-18). GALERIA „KRZYSZTOFOR” (Szczapełkowska 3): (11-17). BWA (pl. Szczapełkowska 3a): Wyst. „Sztuka użytkowa 87”, „Współczesna radziecka ilustracja książkowa” (11-18). GALERIA ARKA (11-18) (plac Szczapełkowska 3a): (11-18). GALERIA PRZEM. MAT (Lobzowska 3): (11.30-18). GALERIA PLASTYKA (pl. Szczapełkowska 5): (10-18). MUZ. NARODOWE (Sukienne): Galeria polskiej sztuki XIX wieku (nieczyn.). MUZ. WYSPIAŃSKIEGO (Kanoniki 3): (nieczyn.). KAMIENIA SZKOLAYSKICH (pl. Szczapełkowska

## apteki

INFORMACJA APTECZNA: tel. 11-07-65 (8-15).

Rynek Główny 42 — tel. 22-23-71. Długa 88 — tel. 33-42-90. Krakowska 1 — tel. 68-23-21. Pstrówkowska 9 — tel. 68-69-59. Kozłówek (pawilon) — tel. 55-50-87. Kazimierza Wielkiego 117, tel. 37-44-01. Nowa Huta: Centrum A — tel. 44-17-16, al. Rewolucji Październikowej 6, tel. 44-17-18.

WIELICZKA (Boh. Warszawy 12)

SKAWINA (Sławkowskiego 9)

MYŚLENICE (Zeromskiego 10)

PROSZOWICE (I Maja 90)

Nonce dzynny pełnia aptek w: Krzeszowicach, Sułkowiecach, Alwerni, Dobczycach, Gdowie, Słomnicach i Niepolimach.

**inne...**

NAGŁA POMOC LEKARSKA (lokazy specjalistów): tel. 68-80-90 (9-21.30).

DOMOWA POMOC LEKARSKA: tel. 55-36-64 (9-15).

DIAGNOSTYCZNA POMOC MEDYCZNA (USG + pleięgarnia): tel. 68-30-00 (11-17).

POMOC DROGOWA PZMot. (ul. Kawiorów 3): 37-35-75 (7-15 i 16-22).

POGOTOWIE TECHNICZNE „POLMOZBYT” (al. Pokoju 81) — tel. 48-00-84 (6-23).

## TV BRATYSŁAWA

- PROGRAM I**
- 9.20 „Latające huśtawki” — teatr TV
- 10.25 Pięćobój małżeński
- 11.35 Wolna trybuna
- 16.05 Obiektowy
- 16.35 Generacja roku 2000
- 18.20 Wieczorynka
- 20.00 Teatr TV
- 21.15 Świat 1987 — rok nadziei
- 22.15 Muzyka z respirium
- PROGRAM II**
- 18.05 „Daniela” — progr. TV
- 20.00 TV Klub Młodych
- 21.30 Aktualności
- 22.15 Wolna trybuna
- Za zmiany w ostatniej chwili wprowadzone w programie teatrów, kin, radia i telewizji — redakcja nie bierze odpowiedzialności.

**PROGRAM I**

8.10 Hist. kl. 5: W starożytnym Rzymie

9.00 Film. kl. 8: Drgania i fale

9.30 „Domator”

9.35 Domowe przedszkole

10.00 DT — wiadomości

10.10 „Domator” — encyklopedia zająkowska

10.20 Jak zdobywano Dziką Zachód? odc. 1 — serial prod. 11.50 „Domator”

12.05 Temat pracy w malarstwie polskim — serial TP

12.50 Chemia kl. 8: Wziewil jego związki z wodorem

14.30 Telewizyjny kurs rolniczy

15.15 Powt. przed maturą (j. pol. — Bolesław Prus)

15.50 Kim byś? — decyzje oetnaształtów

16.20 Program dnia, DT — wiadomości

16.25 Dla młodych widzów: „Krag” — mag harcerzy

16.50 Dla dzieci: „Wybrawy prof. Ciekawskiego”

17.15 Telexpress

17.30 Człowiek dla człowieka — mag PCK

17.40 Wspólna Polska współne sprawy

**TV-PROGRAM**

18.10 Telewizyjny Informator Wydawniczy

18.30 Diagnosta

18.50 Dobranoc: „Wodnik Czapecka”

19.00 „Kram” — mag komentanta

19.30 Dziennik Telewizyjny

20.00 Jak zdobywano Dziką Zachód? odc. 1 — serial prod. ameryk. reż. Vincent McEveety i Bernard McEveety,

wyk.: James Amess, Eva Maria Saint Buce Boxleitner

21.35 Konferencja prasowa rzeczniczką rzadu

21.50 Telewizyjny film dokument. „Donkiszot od resztek” reż. Marek C Wójcik

22.20 Studio Sport

22.40 DT — komentarze

23.00 Język angielski. lek. 12

**PROGRAM II**

16.55 Język angielski lek. 12

17.25 Program dnia

17.30 Magazyn 102”

18.00 KRONIKA (Kr.)

18.30 „Bisnonojowie” — strategia przetrwania” — film dokum. orod kanad

19.00 „Kobra — dobry wał Indii” — film przyrodn. prod. kanad

19.30 „Kolorowy zawrót głowy” — mag narciarski

20.00 Portret z pamięci: Jerzy Zurawlew

20.45 Studio Sport

21.10 „Polak dzieli. Kto pierwszy, kto ostatni” — reportaż

21.30 Panorama dnia

21.45 Nowe kino greckie: „Cena miłości” reż. Tonia Marekaki

23.35 Wieczorne wiadomości

**GAZETA KRAKOWSKA** — Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Redaguje kolegium w składzie: Janusz Hańderek, Olgiędr Jedrejczyk, Halina Kleszcz, Lech Kmiełowicz — sekretarz odpowiedzialny, Wiesław Kolarz — z-ca red. naczelnego, Wiesław Kraj, Wojciech Machnicki, Konstanty Migdał, Władysław Penar — sekretarz odpowiedzialny, Brunon Rajca, Edward Wasil — p.o. redaktora naczelnego. Adres redakcji: 31-072 Kraków, ul. Wielopole 1, III p. Adres dla korespondencji: 30-960 Kraków, I skr. pocztowa 556. TELEFON REDAKCJI: centrala nr tel. 22-75-88 i wszystkie działy; ODDZIAŁY REDAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ ul. Narutowicza 6 II p tel. 203-54, 33-100 TARNÓW ul. Krakowska 12 tel. 21-56-60 WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Krakowie, ul. Wiślna 2. DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne w Krakowie al. Pokoju 3. Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Wiślna 2 31-007 Kraków, tel. 22-70-89 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie całego kraju. Ogłoszenia do „GAZETY KRAKOWSKIEJ” przyjmuje również na terenie oddziałów redakcji w Nowym Sączu i Tarnowie (adresy jak wyżej). Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Redaktor odpowiedzialny — Władysław Penar  
Redaktor dyżurny — Grzegorz Koniarz  
Redaktor depeszyowy — Jerzy Sadecki

**Wydanie 1**